
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خبر داد:

آغاز عملیات سم‌پاشی فضای سبز شهر
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معاون جهاد کشاورزی اصفهان از نرخ مصوب مرغ رونمایی کرد:

مرغ گرم هر کیلو ۷۱ هزار تومان!

5

نماز روز قدس به امامت آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی در میدان امام)ره( اصفهان برگزار شد. 
منبع : ایمنا

‌ ــه شخصیت و مناسباتشان،  ــه ب ــا توج ــردم ب م
ــده‌ای  ــد. ع ــم می‌کنن ــان را تنظی ــیوه کاری‌ش ش
ــی  ــد، در حال ــذت می‌برن ــردن ل ــی کارک از گروه
که افرادی ترجیح می‌دهند به صورت 
ــد. در هر کدام  انفرادی کار خود را انجام دهن
از این روش‌ها مزایایی وجود دارد که به نوع 
شغل بستگی دارد. در این سؤال که بین کار 
گروهی یا فردی، کدام یک کارآمدتر است، 
ــه  Alari Aho مؤسس شرکت Toggl در مجل
ــد:  ــه پاسخ می‌ده ــک اینگون ــم وی ــی تی اینترنت

جفری استیبل در توضیح نظر خود درباره کار 
انفرادی، می‌گوید: معمولًا وقتی برنامه‌نویسان 
به‌تنهایی کدگذاری می‌کنند، سریع‌تر 
هستند. طراحان بهترین کار خود را زمانی که 
مستقل کار کنند، انجام می‌دهند. هنرمندان 
به‌ندرت با کسی همکاری می‌کنند و در 
ــش  ــم پی ــد، ک ــاق بیفت ــن اتف ــه ای ــی ک صورت

ــود. ــاخته ش ــی س ــه کار خوب ــد ک می‌آی
این مسئله برای همه صدق نمی‌کند. 
مطمئن هستم که طراحان تاگل و تیم و یک 

عاشق مشارکت با همکارانشان هستند. اگرچه 
بعضی مواقع تنهایی کارکردن چیزی نیست 

که شما خواسته باشید.
شاید شما فریلنس باشید، تنها بازاریاب بخش 
ــه در آن کار می‌کنید یا شاید  بازاریابی شرکتی ک
فروشنده هستید و نمی‌خواهید اطلاعات خود را 
با دیگران به اشتراک بگذارید. بدون در نظر 
گرفتن تعاریف شغلی شما یا صنعتی که در 

آن کار می‌کنید، کار انفرادی مزایایی دارد.
ادامه در صفحه 8...

کدام بهتر است؟ کار گروهی یا فردی؟
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نماینده مردم اردستان در مجلس:

 رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی
یک غده سرطانی حساب می‌شود

آیا فناوری نورالینک واقعاً می‌تواند ذهن شما را بخواند؟

 این »ماسک«
دست بردار نیست

دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان نگران هستند؛

 »آخرین از ما« تعبیر و تحقق
کابوس نتفیلیکس از هند!
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مسئول آموزش وپژوهش بیماران خاص وپیوند اعضاء استان اصفهان:

 ورزش در حین دیالیز عامل عمر بیماران
تا پنج برابر

چهره روز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان عنوان کرد:

توزیع بیش از ۸ هزار بسته معیشتی 
توسط هلال احمر اصفهان
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان از تهیه و توزیع 
بیش از ۸ هزار بسته معیشتی به ارزش بالغ بر ۶ میلیارد تومان در 

ماه مبارک رمضان خبر داد.

Avoid losing 
weight during 

Ramadan 

شهیاد خداوردی
سرمقاله

مشاور کسب و کار و تسهیلگر

ISFAHAN
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گزارش تصویری



در شهر
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بیماری  آمار  و  کرونایی  نقشه  آخرین 
کووید-۱۹ در اصفهان نشان می‌دهد که 
تعداد شهرهای قرمز و با وضعیت بسیار پُرخطر 
و همچنین شمار بیماران کرونایی بستری در 

بیمارستان‌های استان کاهش یافته است.
طبق جدیدترین نقشه کرونایی کشور که 
شنبه ۲۶ فروردین توسط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی منتشر شد، در استان 
اصفهان ۲ شهرستان اردستان و فریدونشهر 
در وضعیت قرمز و بسیار پُرخطر کرونایی قرار 
دارند درحالی که تعداد آن در هفته گذشته، 

چهار شهرستان بود.
همچنین در این هفته ۱۱ شهرستان استان 
اصفهان در وضعیت نارنجی و پُرخطر، ۲ 
شهرستان )آران و بیدگل و برُخوار( در وضعیت 
آبی )عادی( و سایر شهرستان‌ها در وضعیت 

زرد و به نسبت پُرخطر کرونایی قرار دارند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
تعداد کل بستری بیماران کرونایی و بیماران 
بدحال بستری در بخش مراقبت‌های ویژه 
)ICU( از هفته گذشته در استان روند کاهشی 

داشته است.
تعداد  بیان‌اینکه  با  عقدک  پژمان 
مراجعه‌کنندگان دارای علائم کرونا نیز نسبت 
به ۲ هفته گذشته به نسبت کمی کاهش یافته 
است، افزود: اما در یک هفته گذشته با مرگ 
و میر ناشی از کرونا مواجه بودیم و حدود ۱۰ 

فوتی گزارش شد.
وی تصریح کرد: بنظر می‌رسد کاهش ترددها 
و مسافرت‌ها در ۲ هفته اخیر در نزول آمار 

کرونا تأثیر داشته است.
عقدک خاطرنشان کرد: در رنگ‌بندی 
کرونایی استان اصفهان در این هفته تعداد 
شهرهای قرمز کاهش یافت و احتمال دارد 
در ۲ هفته آینده شرایط نقشه کرونایی، بازهم 

بهتر شود.
وی با تاکید بر اینکه ویروس کرونا از بین 
نمی‌رود، گفت: مانند آنفلوآنزا، بهترین راه 
پیشگیری از کرونا، رعایت شیوه‌نامه‌های 

بهداشتی و تزریق واکسن است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
همچنین در باره شیوع آبله مرغان در بین 
دانش آموزان گفت: پیش بینی می‌شد این 
بیماری در فصل بهار شدت پیدا کند اما زودتر 
از زمان مورد انتظار و در هفته سوم اسفند 
پارسال این اتفاق افتاد و گزارش‌هایی از 
ابتلای دانش‌آموزان استان به آن دریافت 

کردیم.
وی افزود: پس از تعطیلات نوروز امسال 
گزارش خاص از شیوع آبله مرغان در مدارس 
استان نداشتیم هرچند در این فصل، برُوز این 

بیماری، طبیعی است.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین آمار دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان مربوط به ۲۶ فروردین 
جاری، ۱۹۸ بیمار دارای علائم کرونا در 
بیمارستان‌های استان بستری هستند در 
حالی که این آمار در یک هفته گذشته و در 

تاریخ ۱۹ فروردین ۲۸۷ نفر بود.
همچنین بر اساس آمار شنبه ۴۰ بیمار 
بدحال کرونایی در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها بستری هستند و موردی از مرگ 

و میر ناشی از کرونا گزارش نشده است.

تعداد شهرهای قرمز 
کرونایی در اصفهان 

کاهش یافت

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان:

مدیرعامل جمعیت هالل احمر استان 
اصفهان از تهیه و توزیع بیش از ۸ 
هزار بسته معیشتی به ارزش بالغ بر 
۶ میلیارد تومان در ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
محمدنوید متقی مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار 
فارس در اصفهان، اظهار کرد: در راستای 
اجرای طرح کمک‌های مؤمنانه و با هدف 
حمایت از اقشار کم برخوردار به‌ویژه در 
ماه مبارک رمضان و با مشارکت و کمک 
خیرین و حامیان این جمعیت، بیش از 
۸ هزار بسته معیشتی در میان نیازمندان 

سراسر استان اصفهان توزیع شد.
وی افزود: این کمک‌های مؤمنانه با ارزش 
بیش از ۶ میلیارد تومان، از آغاز پویش 
تا دومین شب قدر ماه مبارک رمضان 
با همراهی داوطلبان و پرسنل در میان 
خانوارهای جامعه هدف استان توزیع شد.

متقی با اشاره به اینکه از این تعداد ۳۶۰ 
بسته معیشتی فقط از خانه‌های هالل 

در روستاها جمع‌آوری شده است، بیان 
کرد: بسته‌های معیشتی که شامل برنج، 
حبوبات، روغن، ماکارونی، رب، شکر، 
قند و بعضاً خرما، شیرینی، گوشت و مرغ 
بوده است در ۲۸ شهرستان تهیه و تقسیم 

شده است.
مدیر عامل جمعیت هالل احمر استان 
خاطرنشان کرد: پوشش امدادی و 
آماده‌باش پایگاه‌ها برای مراسمات 
بزرگ در تمام استان، کمک‌های غیر 
معیشتی مانند پرداخت قبوض نیازمندان 
و کمک‌های بلاعوض دارو و درمان از 
خدمات دیگر جمعیت هالل احمر در ماه 

رمضان است.
وی با بیان اینکه هر ساله بهداشت و درمان 
مراسم حج با جمعیت هالل احمر است، 
گفت: معاینات پزشکی ۷ هزار حجاج بیت 
الحرام در استان، از ۲۸ اسفند شروع شده و 
کماکان در این ماه ادامه دارد که شناسایی 
و آماده‌سازی پزشکان همراه حجاج نیز 

توسط جمعیت صورت گرفته است.

مربی تیم ملی شنا ایران گفت: حضور 
در رقابت‌های ترکیه و رویارویی با 
شناگران این کشور برای کسب 
سهمیه مسابقات جهانی، دشوار است.

گامر دیلانچیان، افزود: رقابت‌های 
ترکیه ماه آینده زیر نظر فدراسیون 
جهانی شنا و بعنوان مسابقات انتخابی 
تیم ملی ترکیه برگزار می‌شود و مجوز 
حضور ۶ شناگر ایران برای ورود به 
عرصه جهانی نیز در این رویداد داده 
شده است، به این معنا که برای 
راهیابی به مسابقات جهانی باید 

حریفان ترک را از پیش‌رو برداریم.
وی ادامه داد: از آنجا که شناگران آن 
کشور در چند سال اخیر پیشرفت قابل 
توجهی داشته‌اند و حتی قهرمانی اروپا 
و جهان را در کارنامه دارند، رقابت با 

آنان سخت و جذاب خواهد بود.
مربی اصفهانی تیم ملی شنا اضافه 
کرد: البته شناگران ایرانی هم آمادگی 
خوبی دارند و تمرینات مناسبی را پشت 

سر گذاشته‌اند و در صورتی که اتفاق 
خاصی رُخ ندهد، کشور ما ۲ تا ۳ شناگر 
مُنتخب در مسابقات جهانی خواهد 

داشت.
دیلانچیان به لزوم برگزاری اردوهای 
بیشتر اشاره و خاطرنشان کرد: کسب 
نتایج درخشان شناگران در مسابقات 
جهانی و پس از آن بازی‌های آسیایی 
مُستلزم حمایت و برپایی اردوهای 

بیشتر است.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعالم 
فدراسیون شنا، سینا غلامپور، سامیار 
عبدلی، هومر عباسی، ابوالفضل سام، 
مهرشاد افقری و متین سهران )هر ۲ 
از اصفهان( به مربیگری دیلانچیان به 

مسابقات ترکیه اعزام می‌شوند.
مسابقات جهانی شنا ۲۰۲۳ به میزبانی 
شهر "فوکوئوکا" ژاپن و بازی‌های 
آسیایی "هانگژو" چین روزهای )اول 
تا ۱۶ مهر امسال )۲۳ سپتامبر تا هشت 

اکُتبر( برگزار خواهد شد.

مربی اصفهانی تیم ملی شنا:مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان عنوان کرد:

توزیع بیش از ۸ هزار بسته معیشتی 
توسط هلال احمر اصفهان

رقابت با شناگران ترکیه در کسب 
سهمیه مسابقات جهانی، دشوار است

به گزارش ایمنا، مجید عرفان‌منش اظهار کرد: سم‌پاشی درختان 
در قسمت‌های تنه، شاخه اصلی و تاج درختان نارون علیه آفات 
برگ‌خوار، شته، شپشک خونی، سوسک چوب‌خوار شاخک بلند 
و پروانه زنبورمانند همچنین سم‌پاشی تاج درختان اقاقیا، بید و کاج 

علیه آفت شته در مکان‌های آلوده انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه سموم مصرفی در این عملیات از سموم ارگانیک 
است، افزود: به‌منظور صرفه‌جویی در میزان سم مصرفی، افزایش 
کیفیت و سرعت انجام عملیات از دستگاه‌های سمپاش توربولاینر در 

مسیرها استفاده می‌شود.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: سم‌پاشی درختان از شامگاه بیست‌ویکم تا سی‌ویکم 

فروردین‌ماه از ساعت ۲۳: ۰۰ هر شب انجام خواهد شد.
وی تاکید کرد: از عموم شهروندان درخواست می‌شود هنگام 
سم‌پاشی درختان در فصل بهار، پنجره و در مغازه‌ها و خانه‌های خود 
را که در مسیر سم‌پاشی قرار دارد، بسته نگه دارند، همچنین از قرار 

دادن مواد غذایی و لباس‌ها بیرون از خانه خودداری کنند.
عرفان‌منش با اشاره به مسیرهای روزانه سم‌پاشی درختان گفت: 
نخستین مسیر سم‌پاشی در کلان‌شهر اصفهان از شامگاه دوشنبه، 
بیست‌ویکم فروردین در منطقه یک شهرداری )خیابان‌های مطهری، 

چهارباغ عباسی، چهارباغ پایین، آذر و مسجدسید( انجام شد.
وی ادامه داد: در منطقه دو شهرداری خیابان شهیدان شرقی و غربی، 
خرم، امام خمینی )ره(، در منطقه سه مادی نیاصرم و باغ گلدسته، 
منطقه چهار باغ غدیر، منطقه پنج بلوار سعدی و حکیم نظامی، 
پارک مرکزی و خیابان هزارجریب، کوی امام جعفر صادق )ع( و 
کوی سپاهان، در منطقه شش شهرداری محله فیض و بلوار آئینه‌خانه 
و بخشی از شهرک شهید کشوری، در منطقه هفت اتوبان چمران و 
باغ فدک، در منطقه هشت خیابان کاوه، بهارستان غربی، گلخانه، 
رباط اول و دوم از جمله محله و مسیرهای مورد هدف سم‌پاش در روز 

نخست بوده است.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان افزود: 
در منطقه ۹ خیابان‌های کهندژ، قدس، بهشت و سردار حجازی، در 
منطقه ۱۰ خیابان تالار و فرعی‌ها، خیابان‌های دشتستان و آل‌خجند، 
در منطقه ۱۱ بلوار کهندژ، خیابان بهشت و بوستان بهشت، در منطقه 
۱۲ پارک‌های امیرکبیر و محوطه درختکاری ۴۰ متری و محوطه 
درختکاری تعاونی کشاورزان، در منطقه ۱۳ میدان نوآوران، در منطقه 
۱۵ خیابان‌های سلمان، شهاب، شریعتی، فجر، معراج و اباذر و در 
ناژوان، حاشیه شمالی )حدفاصل پل وحید و کارگاه نجاری( شامگاه 

دوشنبه، بیست‌ویکم فروردین سم‌پاشی انجام شده است.
وی ادامه داد: از شهروندان درخواست می‌شود در دوره سم‌پاشی 
درختان با این سازمان همکاری لازم را داشته باشند و حتی‌الامکان 
از قرار دادن خودروی خود در مسیر سم‌پاشی یا قرار دادن مواد غذایی 
در بالکن‌ها بپرهیزند و درها و پنجره‌های مشرف به مسیر سمپاشی 
منازل خود را ببندند، همچنین چنانچه میز نانوایی‌ها در خیابان قرار 
گرفته باشد، ضروری است متصدیان نانوایی قبل از طبخ نان، میزها 

را شست‌وشو دهند تا از بروز بیماری جلوگیری شود.
عرفان‌منش گفت: برای انجام عملیات سم‌پاشی، خودروی راهنما در 
طول مسیر آهسته حرکت می‌کند تا بتواند حرکت سمپاش را به سایر 

خودروها، کسبه و عابران پیاده اطلاع‌رسانی و یادآوری کند.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان از آغاز سم‌پاشی درختان این 
کلان‌شهر تا سی‌ویکم فروردین‌ماه در مناطق 
پانزده‌گانه شهرداری به‌صورت شبانه خبر داد.

‌آغاز عملیات سم‌پاشی
فضای سبز شهر

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان خبر داد:

خبر روز

 یلدا توکلی  مسئول آموزش 
و پژوهش بیماران خاص و پیوند 
اعضاء استان اصفهان گفت: 
براساس تحقیقات تا سال 2040 
بیماری کلیوی به پنجمین عامل 
مرگ و میر در جهان تبدیل 
می‌شود. دکتر محمد علی طبیبی 
با بیان اینکه در حال حاضر 15 
درصد مردم جهان از بیماری کلیوی 
رنج می‌برند اظهار داشت: به دلیل 
سبک زندگی ماشینی و کم تحرکی 
که بین مردم دنیا در حال گسترش 
است و همچنین نوع تغذیه نامناسب 
یکی از شایعترین بیماری‌هایی که 
روز به روز بر مبتلایان آن افزوده 

می‌شود بیماری کلیوی است.
وی در ادامه با بیان اینکه در صورتی 
که بیماری کلیوی در مراحل اولیه 
شناسایی شود قابل کنترل است 
افزود: اما متاسفانه افراد زیادی 
هستند که بیماری آنان به مرحله 
دیالیز کشیده می‌شود و این بیماران 
روی خط قرمز مرگ و زندگی گام 
برمی دارند و چنانچه نتوانند پیوند 
کلیه داشته باشند به صورت میانگین 
پنج سال بیشتر عمر آنان به طول 

نمی‌انجامد.
طبیبی در ادامه با بیان اینکه تعداد 
زیادی از بیماران دیالیزی در صف 
انتظار پیوند کلیه هستند ادامه داد: 
اما متاسفانه این صف انتظار برای 
بسیاری از افراد خیلی طولانی 
می‌شود و نه تنها فرایند دیالیز 
باعث مشکلات فراوان جسمی، 

روحی و روانی برای آنان می‌شود 
بلکه آنان را در معرض خطر مرگ 

قرار می‌دهد.
استاد دانشگاه آزاد اصفهان در ادامه 
به تحقیقات پژوهشگرانی که در 
زمینه تاثیرات ورزش در حین دیالیز 
به روی بیماران انجام داده‌اند اشاره 
کرد و گفت: تحقیقات ما در این 
زمینه نشان داد که ورزش در حین 
دیالیز باعث می‌شود تا از تحلیل 
عضلانی آنان جلوگیری شود و 
همچنین موجب بهبود پوکی 
استخوان، کم خونی و کاهش 

التهاب دراین بیماران شود.
وی در ادامه با بیان اینکه براساس 
تحقیق ما مشخص شد که ورزش 
در حین دیالیز موجب می‌شود تا 
طول عمر بیماران دیالیزی تا پنج 
برابر بیشتر شود گفت: همچنین 
ورزش در حین دیالیز موجب کاهش 
عوارض و مشکلات قلبی و عروقی 
در بیماران کلیوی می‌شود. بعلاوه 
کیفیت دیالیز افزایش یافته و بهبود 
وضعیت تغذیه نیز بهبود می‌یابد.

طبیبی در ادامه با بیان اینکه مدت 
دیالیز چهار ساعت است و باید هر 
بیمار در هفته سه بار برای دیالیز 
به مراکز مخصوص مراجعه کنند و 
بعد از دیالیز نیز هر بیمار به دلیل 
خستگی فراوان به چهار تا شش 
ساعت استراحت نیاز دارد و این زمان 
زیاد مشکلات فراوانی از جمله عدم 
اشتغال را برای آنان موجب می‌شود 
گفت: از دیگر مزایایی که در این 

تحقیقات مشخص شد این بود 
ورزش در حین دیالیز موجب کاهش 
میزان خستگی، کاهش افسردگی، 
کاهش بستری شدن در بیمارستان، 
بهبود کیفیت خواب و تغذیه افزایش 
کیفیت زندگی در بیماران می‌شود.

مسئول آموزش و پژوهش بیماران 
خاص و پیوند اعضاء استان اصفهان 
در ادامه با بیان اینکه عمل پیوند 
اعضاء یک عمل پیچیده و دشوار 
است و باتوجه به آزمایش‌ها و 
همچنین پیشرفت روزافزون عمل 
پزشکی مواردی هستند که بعد 
از عمل پیوند متاسفانه بدن عضو 
جدید را قبول نمی‌کند یادآور شد: 

در این تحقیق مشخص شد که 
ورزش در حین دیالیز باعث بهبود 
فاکتورهایی در بدن بیمار می‌شود 
که میزان موفقیت عمل پیوند را 
افزایش می‌دهد و بدن بیمار پس 
از عمل پیوند، عضو پیوندی را بهتر 
قبول می‌کند و با مشکلات کمتری 

مواجه می‌شود.
وی در ادامه هدف از این تحقیق 
را معرفی و آشکار نمودنجنبه های 
ناشناخته ورزش حین دیالیز بیان کرد 
و گفت: در این تحقیق مشخص شد 
که در کنار استفاده از دارو ورزش در 
حین دیالیز باید به یک الزام درمانی 
تبدیل شود و براساس استانداردهای 

خاصی و تحت نظر متخصص 
فیزیولوژی ورزشی انجام شود تا 
زندگی برای فرد بیمار راحت‌تر و 

زیباتر شود.
طبیبی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه 
شاهد این هستیم که با تغییر سبک 
زندگی مردم و کم تحرکی و تغذیه 
نامناسب روز به روز بر تعداد بیماران 
کلیوی افزوده می‌شود یادآور شد: 
اگر در تغذیه و سبک زندگی ماشینی 
خود تغییری ایجاد نکنیم مرگ و میر 
در جهان براثر ابتلا به بیماری کلیوی 
افزایش پیدا می‌کند و تا سال 2040 
بیماری کلیوی به پنجمین عامل 

مرگ در دنیا تبدیل می‌شود.

ورزش در حین دیالیز عامل عمر بیماران تا پنج برابر
مسئول آموزش وپژوهش بیماران خاص وپیوند اعضاء استان اصفهان:

یک‌شنبه 27 فروردین 1402  | شماره 1307

فرماندار شاهین شهر و میمه گفت: ۲ نفر از پرسنل شرکت گاز استان که 
درخصوص جا به جایی مخزن مرکاپتان سهل انگاری داشتند توسط 

دستگاه قضایی احضار، بازداشت و به زندان معرفی شدند.
سید محمدرضا کاظمی طبا در خصوص استشمام بوی گاز در بخش‌هایی 
از شاهین شهر که باعث بروز مشکل، نگرانی والدین و دانش آموزان 
شده بود بیان کرد: همانگونه که در روزهای گذشته اعلام کردیم، سهل 
انگاری شرکت گاز استان و نشت مایع مرکاپتان در یکی از مجموعه‌های 

این شرکت عامل انتشار بوی گاز در شهرستان بوده است.

وی افزود: در این راستا دو نفر از پرسنل شرکت گاز استان که در خصوص 
جا به جایی مخزن مرکاپتان )مایع بوزایی که به گاز اضافه می‌شود( سهل 
انگاری داشتند توسط دستگاه قضایی احضار و پس از انجام تحقیقات 
 اولیه و اذعان به سهل انگاری به منظور تحقیقات بیشتر بازداشت 

شدند.
فرماندار شهرستان شاهین شهر و میمه گفت: دستگاه قضایی و شورای 
تأمین شهرستان تا حصول نتیجه تکمیلی پرونده را پیگیری و با افراد 
خاطی که موجب نگرانی اهالی شهرستان بالاخص والدین، دانش آموزان 

و معلمان شده بودند، برخورد قانونی و قاطع خواهند کرد.
سه شنبه ۲۲ فروردین ماه انتشار بوی گاز در شهر شاهین شهر منجر 
به بروز مشکلاتی برای برخی از مردم از جمله دانش آموزان شده 
بود. فرماندار این شهرستان از مسمومیت ۱۶ نفر خبر داده و علت این 
اتفاق را سهل انگاری شرکت گاز استان و نشت مایع مرکاپتان اعلام 

کرده بود.
مرکاپتان ترکیب شیمیایی بد بو است که مقداری از آن را به گاز طبیعی 

اضافه می‌کنند تا در صورت نشت گاز انسان متوجه خطر شود.

بازداشت ۲ نفر 
به‌علت سهل‌انگاری 
و انتشار گازهای 
آلاینده

فرماندار شاهین شهر و میمه 
خبر داد:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

استاد دانشگاه و فعال حقوق زنان و خانواده گفت: با وجود 
برخی نگرانی‌ها و ابهامات، کلیات لایحه 'پیشگیری از 
آسیب‌دیدگی زنان و حمایت از امنیت آنان' کاربردی، مفید 

و بازدارنده است.

مرضیه شعربافچی زاده، در گفت و گو با ایرنا، افزود: این 
لایحه برای پیشگیری و کنترل آسیب‌هایی که در خانواده 
یا بیرون از آن برای زنان اتفاق می افتد می‌تواند کمک 
کننده باشد همچنانکه برخورد با برخی سوء رفتارها با 

زنان که پیش از این در نبود جرم انگاری به آنها رسیدگی 
نمی‌شد، اکنون با تصویب این لایحه شکل جدی‌تر به 

خود گرفته است.
وی با بیان اینکه کلیات لایحه مشکل چندانی ندارد، افزود: 
نگرانی برخی کارشناسان این است که با این لایحه جایگاه 

مرد در نظام خانواده و به تبع آن قوامیت او زیر سؤال برود.
شعربافچی زاده افزود: بطور یقین لایحه در جزییات و برخی 
تعاریف دارای اشکالاتی است که با بررسی دقیق بندهای 

آن در مجلس برطرف خواهد شد.
وی اضافه کرد: به عنوان نمونه توجه به جایگاه خانواده 
زوجین و حکمین در حل مشکلات زندگی خانوادگی، از 

نکاتی است که باید به آن توجه شود.
استاد دانشگاه افزود: مساله دیگر در رابطه با این لایحه این 
است که باید به نوع فرهنگ حاکم بر هر خانواده دقت کرد 

و باید دید چگونه با آن تطابق پیدا می‌کند.
پژوهشگر حوزه خانواده و جنسیت افزود: نکته دیگر آنکه 
نوع ارتباط و تعامل در خانواده بر مبنای اخلاق است و نه 
فقط قانون؛ بنابراین این نگرانی وجود دارد که با این لایحه 
به شکل تک بعدی به ساختار و کارکردهای خانواده نگاه 

شود.
وی ادامه داد: از طرفی پیش از این در برخورد و پیشگیری از 

سوء رفتارها با زنان در خانواده خالء قانونی وجود داشت که 
اکنون با این لایحه برطرف خواهد شد.

شعربافچی اضافه کرد: بدلیل نبود قانون؛ آسیب‌های بسیاری 
به زنان در شرایط مختلف وارد شده یا اینکه فرصت‌ها و 
زمینه‌های پیشرفت از آن‌ها سلب می‌شود که با نهایی 
شدن لایحه، این موارد ساختار حمایتگرانه و قانونی به خود 

خواهد گرفت.
فعال حوزه زنان و خانواده توجه به ضرورت کاهش سوء 
رفتار با زنان، حمایت‌های قضایی و کیفری، شناسایی زنان و 
دختران آسیب دیده یا در معرض آسیب، اسکان و سرپرستی 
زنان و دختران بی سرپرست و بدسرپرست، حمایت‌های 
اقتصادی، مددکاری و درمانگری را از مهمترین بخش‌های 

این لایحه برشمرد.
شعربافچی زاده گفت: در این لایحه همچنین تدابیر حقوقی و 
قضایی مختلف از جمله ایجاد فوریت برای پرونده‌های زنان، 
محرمانه ماندن اطلاعات زنان آسیب دیده و استفاده از وکلا 

و کارشناسان برای حمایت از حقوق زنان دیده شده است.
وی توجه به جرم انگاریِ جدید، استفاده از اقدامات احتیاطی 
و مجازات‌های تکمیلی را از دیگر ویژگیهای این لایحه 

برشمرد.
به گزارش ایرنا، لایحه 'پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و 

حمایت از امنیت آنان' با هدف استیفای حقوق زنان و حفظ 
و استحکام خانواده بر اساس محورهای مورد تأکید رهبر 

انقالب تدوین شده است.
طرح و بررسی این لایحه سابقه حدود ۱۰ ساله در دارد 
که تدوین آن از دولت دهم شکل گرفت و سرانجام 
دولت سیزدهم با وجود فشارهایی که برخی رسانه‌ها و 
شخصیت‌ها علیه آن بیان کردند، در دفاع از آن ایستادگی 

کرد.
با وجود کارشناسی‌های فقهی و حقوقی، مجلس یازدهم به 
دنبال اصالح برخی اشکالات لایحه است به گونه‌ای که 
پس از بررسی‌های طولانی در کمیسیون اجتماعی مجلس، 

اکنون آماده بررسی در صحن علنی شده است.
ایجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمات به زنان آسیب دیده، 
حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی، 
اصلاح مقررات راجع به صدور گذرنامه برای زنان و تسهیل 
امور زنان در قوه قضاییه در صورت موافقت اکثریت مجلس 

از مهمترین مفاد این لایحه به شمار می‌رود.
معاونت حقوقی رئیس جمهور و مرکز تحقیقات اسالمی و 
مرکز پژوهش‌های مجلس موافقت خودشان را با لایحه 
مذکور اعالم کردند و شورای نگهبان نیز در صورت وجود 

ایرادات مغایر با اسالم نظر خود را اعالم خواهد کرد.

در گفت و گو با استاد دانشگاه و فعال حقوق زنان مطرح شد:

کلیات لایحه حمایت از امنیت زنان، مفید و بازدارنده
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نوروز ۱۴۰۲ در شهرستان اردستان 
سال‌های  از  متفاوت‌تر  به‌گونه‌ای 
این  مردم  و  شد  آغاز  گذشته 
به  نسبت  را  تفاوت‌ها  شهرستان 
سال‌های قبل حس کرده‌اند چرا 
و  اقدامات  امسال  نوروز  در  که 
صورت  توجهی  قابل  فعالیت‌های 

گرفت.
اقداماتی که در نوروزی که گذشت در 
شهرستان اردستان انجام شد، حال و 
هوای نوروزی به این شهرستان داد 
و موجبات شادی مردم را فراهم آورد.
مهدی از شهروندان اردستانی گفت: 
اردستان  شهر  برای   ۱۴۰۲ نوروز 
نوروزی متفاوت بود و ما امسال 
حضور مسئولان دلسوز و پر کار را 
در نوروز در سطح شهر به صورت 
کاملاً متمایز شاهد بودیم، سال‌های 
گذشته بر این غبطه می‌خوردم که 
چرا نوروز در اردستان خبری نیست.
وی ادامه داد: دوستان و آشنایان ما 
که امسال به اردستان سفر کردند 
رضایت  شهر  نوروزی  وضعیت  از 
داشتند و خوب است مسئولان این 
برنامه‌های فرهنگی و جذابی که در 
ایام نوروز اجرا شد را برای دیگر ایام 

سال نیز پیش‌بینی کنند.
به  توجه  با  اردستان  شهرستان 
ترانزیتی  محور  در  قرارگیری 
بسیاری از شهرهای کشور و وجود 
و  گردشگری  فراوان  استعدادهای 
تاریخی، در تمام ایام سال و به‌ویژه 
ایام نوروز پذیرای مسافران بسیاری 
است که خواهان اسکان در این شهر 
هستند بنابراین باید ظرفیت اسکان 

افزایش پیدا کند.

لزوم راه اندازی بازارچه 
صنایع دستی در اردستان

محسن از دیگر شهروندان اردستانی 
می‌گوید: در کنار اقدامات خوبی که 
در نوروز امسال در شهرستان اردستان 
انجام شد خوب است که مسئولان 
شهرستان در راستای افزایش ظرفیت 
مسافران نیز تلاش کنند چرا که 

مسافران بسیاری به شهر می‌آیند.
این شهروند اردستانی یادآور شد: 
و  دستی  صنایع  دارای  اردستان 
غذاهای محلی بسیاری است و باید 
بازارچه دائمی برای فروش و معرفی 
این صنایع به مردم و گردشگران 

راه‌اندازی شود.
احمدی‌طبا،  هادی  محمد  سید 
فرماندار اردستان نیز اظهار کرد: با 
برنامه‌ریزی‌هایی که در سه ماهه 
آخر سال گذشته انجام شد، توانستیم 
اجرایی،  دستگاه‌های  همکاری  با 
نهادها و ارگان‌های مربوطه، نوروز 
مردم شهرستان  برای  را  متفاوتی 

اردستان رقم بزنیم.
محور  افزود:  اردستان  فرماندار 
برنامه‌های نوروزی بر روی نوروزگاه 
اردستان قرار داشت و این نوروزگاه 
برای اولین بار بود که راه‌اندازی 
شده بود که ما شاهد استقبال خوب 
مردم شهرستان و همچنین مسافران 
به‌طور  روزانه  و  بودیم  نوروزی 
متوسط ۷۰۰ نفر از نوروزگاه بازدید 

می‌کردند.
برپایی  کرد:  بیان  احمدی‌طبا 
تولیدات  دستی،  صنایع  نمایشگاه 
خانگی، محصولات کشاورزی، پخت 
نان محلی، چای آتشی، دمنوش 
گیاهی و همچنین نورافشانی، اجرای 
از  گروه سرود  و  استندآپ کمدی 
جمله برنامه‌های نوروزگاه اردستان 

در نوروز ۱۴۰۲ بود.
وی یادآور شد: در ایام نوروز برنامه 
شب‌های تئاتر اردستان برای اولین 
بار توسط جوانان مستعد شهرستان در 
محل سینما فرهنگ برگزار شد که با 

استقبال خوبی هم مواجه شد.
فرماندار اردستان خاطرنشان کرد: 
تا ۱۴  اسفند  از ۲۵  نوروز  ایام  در 
نفر  هزار   ۱۵ از  بیش  فروردین 
اردستان  شهرستان  وارد  گردشگر 
شدند همچنین بیش از ۱۲ هزار نفر 
از اماکن تاریخی شهرستان از جمله 
مساجد جامع اردستان و زواره، قنات 
دوطبقه مون اردستان و موزه زواره 

کردند. بازدید 

فرماندار اردستان مطرح کرد:

لزوم افزایش ظرفیت اسکان 
گردشگران در شهرستان

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

آبشار آب ملخ سمیرم، یکی از زیبا آبشارهای ایران 
است. این آبشار از جاهای دیدنی اصفهان به‌حساب 
شهر،  این  در  تاریخی  جاذبه‌های  مانند  که  می‌آید 
منظره‌ای خیال‌انگیز را برای بازدیدکنندگان به همراه 
دارد. این جاذبه دیدنی در یکی از روستاهای نزدیک 
به شهر سمیرم و در مسیر جاده یاسوج در دامنه کوه 

دنا قرار گرفته است.
با بازدید از این آبشار خارق‌العاده و شنیدن صدای دل 

انگیز آن می‌توانید روزی به‌یادماندنی داشته باشید.
ترکیب کوه‌های سربه فلک کشیده دنا، رودخانه ماربر و 
چشمه‌های زلال همراه با جنگلی از درختان بلند قامت 
و سبز، طبیعت بکر و بی‌نظیری را پدیدآورده است که 
سالانه گردشگران بسیاری را به خود جذب می‌کند. 
آبشار برای دوست‌داران طبیعت فوق‌العاده است. پس 
اگر شما یک طبیعت‌گرد حرفه‌ای هستید، تجهیزات 
را فراهم کنید، زیرا یک ماجراجویی  نیاز خود  مورد 
در  مکان  این  در  پرخطر  حدودی  تا  و  هیجان‌انگیز 

انتظار شما خواهد بود.
با اینکه این مکان به‌عنوان یک جاذبه طبیعی شناخته 
می‌شود اما وجود گونه‌های جانوری متفاوت، سنگ 
نگاشته‌ها و تندیس‌های حجاری شده در آن نشان 
می‌دهد که در طول تاریخ پادشاهان صفوی و قاجاریه 
نحوه  می‌کردند.  استفاده  شکار  برای  محل  این  از 
در  دارد.  شنیدنی  و  جالب  داستان  آبشار،  پدیدآمدن 

اثر تغییرات زمین در  حدود چند صد سال پیش در 
پی زلزله و رانش زمین تخت سنگ عظیمی از دل 
کوه‌های دنا جدا شد و در داخل رودخانه ماربر سقوط 

کرد.
این ماجرا سرآغاز پیدایش آبشار شد. البته این آبشار با 
نام‌های دیگری نیز معرفی می‌شود. هر کدام از این 
نام‌گذاری‌ها، از داستان‌های جالبی شکل گرفته است 
که دانستن آن‌ها خالی از لطف نیست. به‌علاوه آبشار، 
سرتاسر  آبشارهای  سایر  به  نسبت  ویژه  تفاوت‌های 

کشورکه تاکنون دیده‌اید، دارد.
روشی  به  اما  طبیعی  طور  به  سمیرم  ملخ  آبشارآب 
عجیب ساخته شده است. این آبشار بالای رودخانه‌ای 
قرار دارد و منبع آن چشمه‌ای در کوه دنا است. صدها 
افتاده و راه رودخانه را  از کوه  سال پیش صخره‌ای 
در  سوراخی  سال‌ها  طی  آب  اما  بود.  کرده  مسدود 
این صخره ایجاد کرد و تونلی به طول ۸۰ متر حفر 
آبشار  مانند  را  نموده است. درحال‌حاضر آب چشمه 
به رودخانه »ماربر« هدایت می‌کند و صحنه زیبایی 
را خلق کرده است. چشمه آب شیرین از دهانه غار 
طبیعی از تخت سلیمان بیرون می‌زند و به رودخانه 

پایین دست می‌پیوندد.
پرتگاهی خطرناک و در عین حال زیبا در پشت آبشار، 
آب ملخ را به یکی از ترسناک‌ترین آبشارهای ایران 
آبشار شما  از  این بخش  زیبایی  است.  کرده  تبدیل 

را برای گشت‌وگذار در ارتفاعات وسوسه خواهد کرد 
اما فریب این زیبایی را نخورید. سال‌هاست که افراد 
بسیاری قربانی این وسوسه شده‌اند و به دلیل لغزندگی 
و شیب تند پرتگاه غافلگیر شده و با سقوط به درون 
پرتگاه جان خود را از دست داده‌اند. هر چند در محل 
ورود به پشت آبشار نرده‌های درنظر گرفته شده است 
اما بدون حضور افراد و تجهیزات حرفه‌ای جان خود 
را به خطر نیاندازید و سفر را برای خود و دیگران به 

خاطره‌ای تلخ تبدیل نکنید.
زیبایی آبشار آب ملخ سمیرم نه تنها منحصر به فرد 
است بلکه ترکیبی خاصی از شگفتی‌های طبیعت دارد. 
اما این پایان شگفتی‌های این آبشار نیست. باور کنید یا 
نه، ترکیب شیمیایی آبشار می‌تواند به عنوان آفت‌کش 
برای ملخ‌ها مورد استفاده قرار گیرد. به گفته روستاییان، 
وقتی مزارع گندم آن‌ها در سال‌های گذشته مورد حمله 
ملخ‌ها قرار گرفت، مردم ساکن مناطق اطراف از آب 
این آبشار برای دفع حمله ملخ‌ها و خلاص‌شدن از 
آفات محصولات زراعی به ویژه در مزارع گندم خود 

استفاده می‌کردند.
امروزه از این آفت‌کش طبیعی برای آبیاری زمین‌های 
کشاورزی استفاده می‌شود. محتوای خاص آب قادر 
است تمام ملخ‌ها را به یکباره از بین ببرد. به همین 
دلیل نام این روستا و چشمه آن را آب ملخ گذاشته‌اند. 
آفت‌کش جهان  آبشار آب ملخ سمیرم طبیعی‌ترین 

است که از دل یک غار بیرون می‌آید و همه ملخ‌ها، 
آفات مزارع و زمین‌های کشاورزی را از بین می‌برد و 

سپس به رودخانه می‌ریزد.

آبشار تخت سلیمان
آبشار آب ملخ با نام تخت سلیمان نیز شناخته 
می‌شود. افسانه قدیمی رایج در بین مردم وجود دارد 
که باعث این نام‌گذاری شده است. صخره‌ای در وسط 
آبشار وجود دارد که دو طرف را به هم متصل می‌کند. 
برخی از مردم محلی معتقدند که این سنگ پل مانند، 
محل استراحت حضرت سلیمان است و منظره‌ای که 
از بالای رودخانه قابل مشاهده است، نمای دیدنی تاج 

وتخت حضرت سلیمان است.

روستای نیم روز
این روستا به خاطر موقعیت جغرافیای ویژه‌ای 
که دارد، فقط ۳ ساعت در روز آفتاب به آن می‌تابد. 
این بدان معناست که تنها بعد از گذشت سه ساعت 
می‌توانید طلوع و غروب خورشید را مشاهده کنید. به 
همین خاطر روستا که اهالی آن بختیاری هستند، با نام 
نیم روز نیز شناخته می‌شود. این شگفتی را در هیچ 
کجای این سرزمین پهناور هرگز تجربه نخواهید کرد.

اگر مایل به بازدید از این جاذبه طبیعی بسیار زیبا و 
هواپیما  بلیط  اینترنتی  از خرید  دیدنی هستید، پس 

سفر مارکت به شهر اصفهان بروید. از شهر اصفهان 
تا آبشار با خوردروی شخصی ۳ ساعت زمان می‌برد. 
آبشار در ۱۶۰ کیلومتری جنوب غربی شهر اصفهان، 
۶۰ کیلومتری شهر سمیرم و در مسیر جاده سمیرم-

کیلومتر  حدود ۷  و  چهارراه  روستای  از  بعد  یاسوج، 
رانندگی در مسیر جاده خاکی در مجاورت روستای آب 

ملخ واقع شده است.
این روستا در شمالی‌ترین قسمت خط‌الراس دنا قرار 
گرفته است. از روستا تا آبشار حدود یک تا دو ساعت 
پیاده‌روی در مسیری مملو از درختان و گیاهان درکنار 
رودخانه خروشان ماربر زمان نیاز دارد. این مسیر قابل 
پیاده‌روی  مسیر  از  نیست، پس  ماشین  با  دسترسی 

نهایت لذت و آرامش را دریافت کنید.
علاوه  آبشار  و  ملخ  آب  روستای  به  سفر  هنگام 
جنگل‌نوردی،  کوه‌نوردی،  همچون  تفریحاتی  بر 
پیاده‌روی، آب‌تنی، کمپینگ، پرنده‌بینی و عکاسی از 
مناظر، بازدید از سایر جاذبه‌های گردشگری را که در 
نزدیکی آبشار قرار دارند را فراموش نکنید. آبشار بی بی 
سیدان، منطقه ممنوع شکار حنا از جاذبه‌های طبیعی 
بسیار محبوب هستند که هرکدام به تنهایی می‌توانند 
ساعت‌ها شما را سرگرم کنند و سفری فراموش‌نشدنی 
را برای‌تان به ارمغان بیاورند. اگر شانس همراه شما 
باشد، می‌توانید خرس سمیرم و بسیاری از گونه‌های 

جانوری دیگر را از نزدیک ببینید.

یکی از ترسناک‌ترین و زیباترین آبشارهای ایران؛

جایی که باید دید؛ آبشار آب ملخ سمیرم

مردم روزه‌دار شهرستان اردستان در راهپیمایی روز قدس شرکت و از آرمان 
فلسطین حمایت کردند.

همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و در راستای حمایت از مردم 
مظلوم و بی دفاع فلسطین، اقشار مختلف مردم اردستان با حضور پرشور 
و آگاهانه در راهپیمایی روز جهانی قدس پاسخی قاطع و دشمن شکن به 

جنایات رژیم کودک کش صهیونیست دادند.
راهپیمایان روزه‌دار اردستانی در لبیک به ندای معمار کبیر انقلاب اسلامی 
ایران مبنی بر برگزاری راهپیمایی روز قدس در آخرین جمعه ماه مبارک 

رمضان، از میدان امام حسن شهرک کاوه با سردادن شعارهای مرگ بر رژیم 
کودک کش اسرائیل، مرگ بر آمریکا، مرگ بر صهیونیست، فریاد آزادی 
قدس شریف سر دادند و با اجتماع در مسجد موسی بن جعفر )ع( قطعنامه 

پایانی را قرائت کردند.
حجت الاسلام سید صادق طباطبائی نژاد در جمع راهپیمانان روز قدس 
باتوجه به اینکه مسجد الاقصی نخستین قبله گاه مسلمین است گفت: امام 
خمینی )ره( در سال ۱۳۵۸، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز 

جهانی قدس نامگذاری کردندو یادگار امام راحل است.

نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مسلمانان 
۱۵ سال رو به این مسجد نماز می‌خواندند و از کنار آن پیامبر )ص( به معراج 
رفتند افزود: اشغالگران قدس به زور مسلمانان فلسطینی را اخراج و سرزمین 
آنها را غصب کردند و رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی یک غده 

سرطانی حساب می‌شود و اگر نابود نگردد گسترش پیدا می‌کند.
وی تصریح کرد: قدس از مهم‌ترین موضوع مسلمانان است و مردم ایران در 
کنار دیگر آزادی‌خواهان به دشمنان اجازه نخواهند داد که موضوع فلسطین 
و قدس شریف به‌عنوان موضوع اول جهان اسلام، به فراموشی سپرده شود.

نماینده مردم اردستان در مجلس:

رژیم جعلی و کودک 
کش صهیونیستی یک 
غده سرطانی حساب 
می‌شود

با حضور فرماندار و فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
شهرستان کاشان مراسم توزیع ۳ هزار و ۲۰۰ بسته 
معیشتی به ارزش هر بسته یک میلیون و صد 
هزار تومان بین نیازمندان )ولی نعمتان( در سالن 
ورزشی شهدای بسیج این شهرستان برگزار شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان در حاشیه 
توزیع بسته‌های معیشتی گفت: هر بسته شامل 
حبوبات  و  گوجه  رب  ماکارونی،  روغن،  برنج، 
است که سپاه کاشان با کمک نیروهای جهادی 
بین  بسیج  مقاومت  پایگاه‌های  مسئولان  و 

نیازمندان شهرستان در حال توزیع است.

هربسته  ارزش  اکبری  کریم  پاسدار  سرهنگ 
معیشتی را یک میلیون و صدهزار تومان و در 
مجموع ۳ میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام کرد 
و یادآور شد: در همین راستا نیز ۱۲۰۰ بن البسه 
و پوشاک به ارزش هرکدام ۳۰۰ هزار تومان بین 

نیازمندان توزیع شد.
وی همچنین از توزیع ۳۰ هزار پرس غذای گرم 
در  کرد:  و خاطرنشان  داد  خبر  داران  روزه  بین 
سومین شب قدر نیز ۸ زندانی جرائم غیر عمد با 
مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان با کمک خیرین آزاد به 

آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگشتند.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان با اشاره 
به در حال ساخت بودن دو دهانه پل بزرگ سادیان و 
اسحاق آباد در پروژه باند دوم کاشان برزک از پیشرفت 
قابل قبول پروژه‌های راهسازی این شهرستان در سال 

۱۴۰۱ خبر داد.
پروژه‌های  وضعیت  خصوص  در  آراسته  مجتبی 
و  تلاش  با  داشت:  اظهار  شهرستان  این  راهسازی 
پیگیری‌هایی که در سال ۱۴۰۱ انجام پذیرفت آسفالت 
باند دوم محور کاشان - بادرود به طول ۴۵ کیلومتر 
سازی  شانه  اجرای  مسیر،  کامل  بازگشایی  و  اجرا 

وتکمیل علایم و ... انجام پذیرفت.
وی اذعان داشت: در راستای سرعت بخشی به اجرای 
باند دوم محور کاشان برزک بطول تقریبی ۴۵ کیلومتر، 
پیگیری‌های لازم برای رفع مشکلات احداث جاده از 
مطالعات،  تکمیل  نوری،  فیبر  برق،  دکل‌های  جمله 

پیگیری قیر و ... انجام شد.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان با اشاره 
به بازگشایی ۲۰ کیلومتر از این محور افزود: در حال 

آباد،  اسحاق  و  سادیان  بزرگ  پل  دهانه  دو  حاضر 
تکمیل علایم، تابلو، خط کشی، نیوجرسی کل مسیر 

در دست اجرا قرار دارد.
حضرت  حرم  جاده  مطالعات  انجام  به  اشاره  با  وی 
امام  ابن  سلطانعلی  حضرت  حرم  تا  )س(  معصومه 
تقریبی ۸۰۰  ارزش  به  اردهال  مشهد  )ع(  محمدباقر 
میلیارد تومان عنوان کرد: جلسات متعددی در جهت 
آغاز فعالیت این پروژه برگزار شد و پیگیری‌های لازم 
اعتباری  تغییرات  در  اعتبار  افزایش  تحقق  بمنظور 
تملک و دارایی‌های سرمایه‌ای استانی و ملی تا سقف 

۳۰ میلیارد تومان درسال ۱۴۰۱ انجام پذیرفت.
جوشقان  پل  چنار،  پل  مطالعه  داشت:  بیان  آراسته 
استرک، حسنارود )درچنار(، چهار راه نشلج و پل راوند 
مورد پیگیری ویژه قرار گرفت همچنین اجرای آسفالت 
تکمیل  و  کیلومتر  بطول ۶  کریمی  سردار  کمربندی 
پل‌ها و ابنیه فنی آن نیز پیگیری شد که با توجه به 
اقدامات بعمل آمده ۱۰ درصد پیشرفت نسبت به سال 

۱۴۰۰ را نشان می‌دهد.

۷۳۰ بسته کمک معیشتی بین خانواده‌های نیازمند 
شهرستان خوروبیابانک توزیع شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خور و بیابانک گفت: این 
بسته‌های کمک معیشتی به مناسبت شهادت حضرت 
علی علیه السلام بین خانوارهای نیازمند شهرستان 

خور و بیابانک توزیع شد.
سرهنگ عماد بهرامی ارزش این بسته‌ها را بیش ۱۰ 
میلیون ریال بیان کرد و افزود: این بسته‌ها شامل 
برنج، ماکارونی، رب گوجه فرنگی، مرغ، روغن، خرما 

و حبوبات بود.
وی افزود: این بسته‌ها با همکاری بسیج سازندگی 
ناحیه مقاومت بسیج شهرستان و گروه جهادی علمدار 

و هم افزایی بنیاد علوی تهیه و توزیع شد.

مدیر عامل آبفای استان اصفهان به منظور رصد و پیگیری 
پروژه‌های آب و فاضلاب، در مناطق مختلف استان به شهرستان 

دهاقان سفر کرد.
حسین اکبریان در جریان پیشرفت فیزیکی پروژه‌های شهرستان 
دهاقان قرار گرفت و بر پیگیری به موقع جذب اعتبارات عمرانی 
در جهت بهره برداری هر چه سریعتر از پروژه‌های در حال اجرا 

کرد. تاکید 

وی همچنین با حضور در جلسه پیگیری مصوبات سفر استاندار 
به شهرستان دهاقان گفت: تأمین پایدار آب شرب روستاهای 
غرب دهاقان و اصلاح شبکه‌های فرسوده روستایی با هدف 
کاهش هدر رفت آب شرب از مهمترین برنامه‌های آبفا در این 

شهرستان است.
در این جلسه که با حضور منصور شیشه فروش مدیرکل بحران 
استانداری اصفهان، فرماندار و شهردار دهاقان، اعضای شورای 

شهر و جمعی از روسای ادارات در محل فرمانداری شهرستان 
دهاقان برگزار شد، معاون بهره برداری و توسعه آب و معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری آبفای اصفهان، اکبریان 

را همراهی کردند.
همچنین در این نشست فرماندار دهاقان خواستار تأمین اعتبارات 
لازم برای اصلاح شبکه فرسوده آب و پیگیری پیشرفت فیزیکی 

پروژه‌های مصوب سفر استاندار به این شهرستان شد.

در ادامه منصور شیشه فروش مدیر کل بحران استانداری 
اصفهان گفت: در سفر استاندار اصفهان و هئیت همراه به 
شهرستان دهاقان، مصوباتی ارائه شد که قطعاً به موضوعات 

رسیدگی خواهد شد.
در پایان این جلسه از زحمات مدیر و کارکنان آبفا منطقه دهاقان 
در امر خدمات ارزنده آبرسانی به مردم شهرستان تقدیر و تشکر 

به عمل آمد.

سطح زیرکشت گل محمدی بالغ بر 4000 هکتار با پیش بینی تولید بیش از 
12000 تن می‌باشد که نسبت به سال گذشته 100 هکتارافرایش داشته است. 
شهرستان‌های کاشان با 2600 هکتار، شاهین شهر و میمه 400 هکتار، گلپایگان 
250 هکتار و آران و بیدگل 150 هکتار به ترتیب بیشترین سطح زیرکشت را نسبت 
به سایر شهرستانها دارند. مدیریت امور باغبانی سازمان، در راستای حمایت از توسعه 
کشت و صادرات این محصول اقدام به برگزاری کلاسها، کارگاه‌ها و بازدیدهای 
علمی و آموزشی و پرداخت یارانه نهال و همچنین راه اندازی کشاورز مبتنی بر 
قرارداد نموده است. در استان اصفهان بیش از 2000 واحد سنتی و صنعتی در بخش 
فراوری گل محمدی )گلاب، اسانس، دارو سازی و ...( فعال هستند. همچنین چندین 
واحد تولید نهال کشت بافتی و قلمه ریشه دار از ارقام و ژنوتیپ های برتر گل 
محمدی کشور ازجمله رقم کاشان 93 در استان مشغول بکار می‌باشند. استان 
اصفهان حائز رتبه دوم تولید و رتبه سوم سطح زیرکشت محصول گل محمدی 
در کشور می‌باشد. شایان ذکر است، عملیات برداشت و فرآوری گل محمدی از 
اوایل فروردین ماه سالجاری در مناطق گرمسیر استان آغاز شده و به مرور به 

شهرستانهای معتدل و سردسیر ادامه خواهد یافت.

با حضور فرماندار و فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان کاشان صورت گرفت؛

توزیع ۳ هزار و ۲۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان

 رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان خبر داد؛

 پیشرفت قابل توجه پروژه‌های راهسازی شهرستان
در سال ۱۴۰۱

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خور و بیابانک 
خبر داد:

توزیع ۷۳۰ بسته کمک معیشتی

با پیش بینی تولید بیش از 12000 تن

 برداشت گل محمدی از گلستان‌های
استان اصفهان آغاز شد

مدیرعامل آبفای استان اصفهان تاکید کرد؛

تکمیل پروژه‌های آب و فاضلاب شهرستان

گزارش



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Sunday, April 16, 2023 - No: 1307 

The U.S. and its allies, accord-
ing to Iran’s foreign minister, 
have sponsored and directed 
Daesh and other terrorist and 
extremist organizations in Af-
ghanistan’s south and north, 
which has led to the current 
difficult situation.
Hossein Amir Abdollahian 
made the remarks while speak-
ing at the fourth meeting of 
Afghanistan’s neighbors on 
Thursday in Samarkand, Uz-
bekistan.
Here is the full text of his ad-
dress:
I would like to thank you for 
choosing the beautiful city of 
Samarkand for hosting the 
Fourth Meeting of the Ministers 
of Foreign Affairs of Neighbor-
ing Countries of Afghanistan. 
This initiative has been very 
successful and resulted in 
gathering Afghanistan’s neigh-
boring countries in different 
cities including Islamabad, 
Tehran, Tun Xi and Samarkand 
to magnify their united voice 
worldwide.
One year and nine months 
have passed since Afghan de-
velopments and shifts in its 
political structures. During 
this period, we have all tried 
to help stabilize Afghanistan 
and bring about peace to its 
innocent people. Under such 
a framework, the Islamic Re-
public of Iran has been pioneer 
in various political, security, 
economic and social spheres 
and has significantly assisted 
the Afghans to pass through 
the crisis, inter alia, interacting 
with the Afghan interim gov-
ernment at the highest level, 
helping Afghan security forces 
to fight terrorism, maintaining 
economic and trade exchang-
es, promoting border cooper-
ation and dispatching tens of 
humanitarian aid packages to 
various Afghan cities. On the 
other hand, hundreds of thou-
sands of new Afghan refugees 
have been hosted and settled 
in the Islamic Republic of Iran 
in the recent period, increas-
ing the number of Afghan ref-
ugees in Iran to millions. This 
is a grave burden, especially 
in the light of unfair sanctions 
imposed by the US on the Ira-
nian people and deprivation of 
international support, which 
demonstrates the Islamic Re-
public of Iran’s humanitarian 
policy regarding the innocent 
people of Afghanistan.
Conditions in Afghanistan are 
critical for us as its neighbor-
ing countries, because a stable 
or instable Afghanistan would 
directly impact us. However, 
there are some extra-regional 
countries that despite years 
of offence and aggression 
against this country and caus-
ing numerous damages and 
pains to the Afghan people, still 
look greedily at this country 
as an instrument to advance 
their illegitimate objectives 

against the regional countries. 
These extra-regional powers 
while keeping off Afghanistan 
should admit responsibility for 
decades of destruction in this 
country and compensate it. Af-
ghanistan’s geography cannot 
be used as a leverage against 
the regional countries.
Reinforcement of terrorist 
groups, particularly Daesh, in 
Afghanistan and moving its 
experienced elements from 
the Middle East to this coun-
try are among the plans of the 
extra-regional countries for 
Afghanistan and its neighbors. 
Augmentation of the Daesh op-
erational capacity and expand-
ing its objectives to officials 
of the Taliban interim govern-
ment, diplomatic premises, 
media and cultural centers, 
Shia Muslims and business 
activists all verify this claim. 
The Islamic Republic of Iran 
advocates coherent interaction 
among the regional countries 
to block the expansion of activ-
ities by Daesh and other terror-
ist groups in Afghanistan.
All branches of terrorism and 
extremism are a malady for the 
countries and their national se-
curity in the region and across 
the world and are at the service 
of the imperialist objectives 
of the United States and the 
West and impose dangers and 
harms directly on our country.
The US and its allies are re-
sponsible not only for destroy-
ing, murdering and worsening 
the present hard conditions in 
Afghanistan but also fully for 
supporting and guiding Daesh 
and other terrorist and extrem-
ist groups in the south and 
north of Afghanistan.
Decades of unrest in Afghan-
istan proves that the only way 
to establish peace and security 
in this country passes through 
inclusion and participation of 
all ethnicities and groups at 
the government. The regional 
countries’ advice to the Afghan 
interim government to form an 
inclusive government is not 
equal to intervening in its in-
ternal affairs but a sympathetic 
advice to help them govern the 
country more effectively. Un-
doubtedly, Afghans themselves 
will nominate representatives 
of ethnicities and groups to 
take part in the government.
The same is true about the 
rights of women and girls. 
Although Islam does not put 
any ban on education and em-
ployment of women and girls, 
concerns of the Afghan interim 
government to create the re-
quired grounds based on Shar-
ia is understandable.
Therefore, in addition to direct 
contribution to the education 
of the Afghan girls and wom-
en, the Islamic Republic of Iran 
voices its readiness to provide 
the Afghan interim government 
with all kinds of hardware and 
software supports to create the 

necessary conditions for the 
education of women and girls. 
It is noteworthy that currently 
there are some 700,000 Afghan 
school students and 40,000 
university students studying at 
the educational centers of the 
Islamic Republic of Iran.
The Islamic Republic of Iran 
does not define its interac-
tion with the Afghan interim 
government based on oppor-
tunism and profit seeking. 
Hosting millions of Afghan 
refugees which incurs billions 
of dollars on our sanctioned 
economy annually and Iran’s 
continued readiness to help the 
Afghan people in all fields are 
the best proofs for this claim. 
At the same time, this does 
not mean neglecting the other 
side’s obligations. In the past 
one year and nine months, the 
Afghan interim government 
has failed badly in fulfilling the 
government’s commitments to 
its people and its neighbors. 
Failing to establish security and 
provide a good livelihood to the 
people have only led to further 
migration of Afghan people to 
and imposition of additional 
pressures on its neighboring 
countries, particularly Iran.
On the other hand, increased 
border tensions, continued 
drug trafficking and failure 
to facilitate Iran’s water right 
from the transboundary water 
resources does not illustrate 
a proper picture of reciprocal 
interaction vis-a-vis the Islamic 
Republic of Iran’s goodwill and 
cooperative approach. Chang-
ing this approach and putting 
the Afghan interim government 
on the track of mutual interac-
tion, accountability and liability, 
as important elements of good 
governance, are among the se-
rious and humble demands of 
the Afghan neighboring coun-
tries.
In addition to the bilateral in-
teractions of the regional coun-
tries with the Afghan officials, 
the initiative of the First Meet-
ing of the Special Representa-
tives of Neighboring Countries 
of Afghanistan to form political, 
economic and security working 
committees can be followed to 
relay jointly these sympathetic 
advices to the Afghan interim 
government.
In conclusion, I would like to 
end my statement by tabling 
several recommendations and 
proposals.
First recommendation: We be-
lieve that congested regional 
and especially Afghanistan’s 
problems can be properly 
solved and managed through 
the adoption of a sort of re-
gional cooperation model and 
pattern to be supported by 
the United Nations and other 
international organizations. 
Afghanistan should turn into a 
geography of interaction and 
cooperation for the countries 
of the region. This requires 

prohibition of unhealthy rivalry 
and promotion of assistance to 
each other with the objective of 
advancing various economic, 
social and humanitarian pro-
grams and packages. Avenues 
of cooperation and regional 
cooperation roadmap through 
specialized meetings with the 
presence of the Afghan inter-
im government authorities 
who will inshallah soon form 
an inclusive government seem 
necessary for identifying the 
projects needed in Afghanistan. 
The share of Afghanistan’s 
neighbors in such cooperation 
and roadmap as well as their 
financial and executive mech-
anisms provide the best solu-
tion for moving Afghanistan 
towards stability and tranquility 
and terminating several dec-
ades of hardship for its peo-
ple. The criteria for prioritizing 
projects and programs should 
be covering the maximum de-
mands and immediate needs of 
the people of Afghanistan and 
full participation of neighboring 
countries in them. The best ex-
ample for such projects is re-
gional and international transit 
projects which are capable of 
creating stronger connectiv-
ity between Afghanistan and 
its neighbors and can expand 
global development roots. In 
this way, meetings on Afghan-
istan will be turned from mere 
dialog to practice and action to 
realize stability and develop-
ment in that country and can 
gradually make us closer to our 
objectives.
Second recommendation: We 
emphasize that reducing eco-
nomic pressure on the people 
of Afghanistan can affect the 
movement of refugees and dis-
placement and even the status 
of terrorist groups. Therefore, 
international and humanitari-
an organizations such as the 
United Nations are expected 
to step up humanitarian aid to 
Afghanistan and take neces-
sary measures to improve its 
economy, peace, security and 
stability there.
Third recommendation: Culti-
vation of drugs and smuggling 
of narcotics have increased 
in great numbers during 20 
years of American occupation 
of Afghanistan. Moreover, the 
Western and American intelli-
gence network mafia are pres-
ently involved directly in this 
black trade and its expansion 
and international organizations 
and the Afghan interim govern-
ment must make more serious 
efforts to stop and confront 
them. The Islamic Republic of 
Iran stands totally ready to es-
tablish closer cooperation with 
the international organizations 
and the Taliban government bi-
laterally or multilaterally to fight 
with the world drug problem 
and the trafficking and trade of 
narcotics.  
The Taliban, during the past 

two years, have achieved par-
tial success in the fight against 
Daesh and trouble makers and 
war mongers. Such a fight 
should be expanded in view of 
regional cooperation with the 
help of international organiza-
tions and the Islamic Republic 
of Iran has contributed during 
this period to the fight against 
terrorists in Afghanistan.
Fourth recommendation: The 
Islamic Republic of Iran be-
lieves that girls’ education is an 
Islamic and human necessity 
and is prelude to the growth, 
progress and development of 
nations. We must see the erad-
ication of obstacles in Afghani-
stan in this respect.
For this, the grounds have been 
paved for the virtual education 
of Afghan girls in Iran with all 
considerations pertaining to Is-
lamic, cultural and civilizational 
requirements of the region. My 
country is ready to expand sci-
entific and academic capacities 
in Afghanistan with the help of 
the UN and cooperation of the 
interim government in Kabul.  
Fifth recommendation: The 
United Nations during the 
past 21 months has failed 
to demonstrate appropriate 
efforts in line with its pro-
fessional, humanitarian and 
independent duties and obli-
gations towards Afghanistan. 
It is necessary for the UN to 
devote more effective efforts 
to improving the conditions of 
millions of Afghani refugees in 
Iran and millions of Afghans 
who have been internally dis-
placed in Afghanistan. 
Sixth recommendation: The 
Taliban and the interim govern-
ment are in difficult conditions 
due to failure to make serious 
efforts to remove Afghani-
stan’s main challenges such as 
the formation of an inclusive 
government, protection of the 
rights of Afghan citizens, cod-
ification of the constitution and 
enjoyment of national capaci-
ties for the complete fight with 
terrorism and improvement 
of Afghan’s economy. They 
should be aware that if present 
problems continue to exist in 
Afghanistan, not only the peo-
ple of that country but also all 
the various regional factors and 
capacities will be negatively af-
fected.
We emphasize that regional 
cooperation and regional pat-
terns to resolve the problems 
and crises of the past two years 
provide reliable grounds for 
a coordinated discourse and 
maintaining regional initiatives 
in the upcoming meeting in 
Doha.
Once again, I would like to ap-
preciate the Uzbek government 
for the well hosting of this 
meeting.
A peaceful and stable Afghan-
istan is the wish of the people 
and government of the Islamic 
republic of Iran.

U.S., allies to blame for Afghanistan misery: Iran FM

Palestine devel-
opments revealed 
miscalculation of 
states that nor-
malized ties with 
Israel: FM
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian has 
said that the developments 
in Palestine and the occu-
pied territories have revealed 
the miscalculation of some 
states that got implicated in 
establishing formal relations 
with Israel.
In an opinion piece for the 
Lebanese Al-Akhbar news-
paper, Amir Abdollahian 
addressed the situation in 
Palestine on the occasion of 
World Quds Day, which was 
celebrated on Friday.
“It has become clear that 
the general state of aversion 
towards the Zionist entity 
has exceeded the borders 
of Palestine and the Islamic 
countries, as all the advo-
cates of freedom and justice 
in all parts of the world have 
realized that the nature of 
this entity based on ethnic 
cleansing and bloody crime 
is a flagrant violation of hu-
man rights and an imminent 
threat to peace, security and 
stability in region and the 
world,” the foreign minister 
opined.
He noted, “Historical expe-
rience has proven that the 
nature of the Zionist entity 
based on occupation and 
expansion does not coexist 
with the security, peace and 
stability of the region, as this 
entity believes that its surviv-
al and security depend on its 
continuous malicious efforts 
to infiltrate Islamic countries 
and sow the seeds of dis-
cord, enmity, conflicts and 
wars between them.”
“The use of phrases with 
bright connotations, such 
as peace and coexistence, 
are nothing but deceptive 
attempts by the forces of ar-
rogance to polish the image 
of this entity, attenuate the 
Palestinian cause and throw 
it into oblivion, and promote 
the normalization of relations 
with the usurping entity of 
Jerusalem in front of interna-
tional public opinion, espe-
cially the Islamic one,” Amir 
Abdollahian wrote. 
He added, “Despite this, the 
developments taking place in 
Palestine and the occupied 
territories revealed faster 
than expected the political 
miscalculations of some 
governments that were in-
volved in establishing official 
relations with this entity.”
The Iranian foreign minister 
said, “We are fully confi-
dent that the continuation 
of the brutal Zionist violence 
against the Palestinians will 
only lead to more harmony 
among the Palestinian people 
and fuel the flame of their de-
termination and jihad against 
the occupation perched on 
their pure land.”
He once again reiterated 
Iran’s democratic solution to 
the Palestinian question, say-
ing that “the democratic initi-
ative launched by the Islamic 
Republic of Iran through its 
call for a general referendum 
with the participation of all 
the indigenous people of Pal-
estine, Muslims, Christians 
and Jews, in order to form 
a Palestinian state from the 
sea to the river… can be a 
just starting point that seeks 
peace and puts an end to this 
Palestinian tragedy, which 
represents the oldest and 
most painful crisis in con-
temporary human history.”

Iran FM meets 
counterparts in 
Uzbek is tan

Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian met 
with a number of foreign 
counterparts in Uzbekistan, 
where he headed the delega-
tion to participate in the 4th 
meeting of the Conference of 
Afghanistan’s Neighbors.
Amir Abdollahian met with 
Uzbek Foreign Minister Bakh-
tiar Saidov, Tajik counterpart 
Sirojiddin Muhriddin, care-
taker Afghan Foreign Minis-
ter Amir Khan Motaqqi, and 
Pakistani Minister of State 
for Foreign Affairs Hinna 
Rabbani.
In his meeting with Saidov, 
Amir Abdollahian said 
high-ranking Iranian and Uz-
bek officials are determined 
to expand cooperation and 
that it is necessary that they 
use their existing possibil-
ities to realize the wishes of 
the presidents of Iran and 
Uzbekistan. Saidov, for his 
part, thanked Amir Abdolla-
hian and his entourage for 
accepting the invitation to 
attend the 4th Conference of 
Afghanistan’s Neighbors in 
the historical city of Samar-
kand.
Amir Abdollahian and 
Muhriddin discussed bi-
lateral issues and regional 
developments on the side-
lines of the conference of Af-
ghanistan’s neighbors in Sa-
markand. Amir Abdollahian 
described the holding of the 
15th session of the Iran-Ta-
jikistan joint commission 
last year as a factor in further 
expanding ties between the 
two countries. Muhriddin 
expressed pleasure with the 
recent agreement between 
Iran and Saudi Arabia to re-
store their diplomatic rela-
tions. Muhriddin then spoke 
about cooperation between 
his country and Iran in differ-
ent spheres and said the Tajik 
government is interested in 
expanding and boosting ties 
with Tehran.
In his meeting with Motaqqi, 
Iran’s chief diplomat called 
the interaction between the 
two countries in different are-
as as significant. He stressed 
the need for establishing last-
ing security in Afghanistan 
and underlined the necessity 
of promoting cooperation 
with Afghanistan in terms 
of border security, avoiding 
tension in the area and pre-
venting drug trafficking. Amir 
Abdollahian said Iran’s right 
to water from the Helmand 
River is a chronic prob-
lem and the interim ruling 
government in Afghanistan 
must, for that matter, take 
practical measures to resolve 
the existing problems.
He then noted that the steps 
taken by Afghanistan are 
necessary but not sufficient, 
adding that the main criterion 
for Iran is tangible fulfillment 
of its right to the Helmand 
water, according to the Irani-
an foreign ministry.
As for the formation of an in-
clusive and participatory gov-
ernment in Afghanistan, Amir 
Abdollahian said, “What we 
have proposed to the inter-
ested parties in Afghanistan 
during the last four decades 
is that all ethnic groups and 
factions should feel that Af-
ghanistan belongs to them.” 
For his part, Afghanistan’s 
Mottaqi welcomed the issues 
raised by the Iranian foreign 
minister in the meeting.

As announced by a provincial official, 1,249 hec-
tares of lands have been equipped with modern 
irrigation systems in Sistan-Baluchestan province, 
in the southeast of Iran, in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20).
Hossein-Ali Ramroudi, the acting director of water 
and soil in the province’s Agriculture Department, 
put the fund to implement modern irrigation pro-
jects in the province at 450 billion rials (about 
$958,000) in the previous year.
He said that with an average annual rainfall of 100 
mm, Sistan-Baluchestan is considered one of the 

provinces with low rainfall, and in order to use the 
available water of water sources, it is necessary and 
vital to use modern systems for irrigating the agri-
cultural fields and gardens.
According to the project manager of Iranian Agri-
culture Ministry’s smart irrigation systems devel-
opment program, the purpose of implementing this 
plan is to increase the productivity and sustaina-
bility of water and soil resources in the country to 
ensure the sustainable production of agricultural 
products.
Fariborz Abbasi, who is the head of the Agriculture 

Ministry’s Water and Soil Department, has said in 
smart agriculture human intervention in irrigation 
management and planning is minimized by using 
new technologies,” he explained.
Over the past four years, each year, an average of 
150,000 hectares of farmlands have been equipped 
with modern irrigation systems, and we have wit-
nessed a 300 percent jump, the official has stated.
The Agriculture Ministry is also taking the neces-
sary measures for supporting the domestic manu-
facturing of equipment used in these systems.

Over 1,200 ha of lands equipped with modern irri-
gation systems in Sistan-Baluchestan
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Emad Afrough, a former member 
of the Iranian Parliament who was 
vocal in his criticism of his fellow 
principlists, died at the age of 66.
Afrough passed away on Friday 
in hospital in Tehran as a result 
of cancer-induced problems, ac-

cording to his son.
Afrough represented Tehran in 
the seventh Parliament from May 
2004 to May 2008. A PhD holder 
in sociology, he served as chair 
of the Cultural Committee of the 
legislature.

Ex-legislator 
Emad Afrough 
passes away 

at 66

Raisi calls for unit-
ed Muslim front 
against Zionist re-
gime
Iranian President Ebrahim Rai-
si conveyed his serious worry 
over recent events in Palestine 
in a phone call with Pakistani 
Prime Minister Shehbaz Sharif 
on Thursday.
In light of the Zionist regime’s vi-
olation of Al-Aqsa Mosque, Raisi 
hoped that the Muslim world will 
unite to put an end to the Israeli 
regime’s heinous crimes.
He also denounced the atrocities 
committed by the Zionist regime, 
particularly their disrespect of 
Al-Aqsa Mosque.
The Iranian president also ex-
pressed confidence that Islamic 
countries would establish a uni-
fied front to prevent the continu-
ance of Zionist atrocities, accord-
ing to his official website.
Hundreds of Palestinian wor-
shipping were injured and de-
tained as armed Israeli troops 
conducted two raids on Al-Aqsa 
Mosque last week. Photos from 
the attacks showed impris-
oned Palestinian worshippers 
being brought into a van with 
their wrists tied and their legs 
and arms wrapped behind their 
backs.
For his part, Prime Minister Sha-
rif criticized the recent criminal 
acts of the Zionist regime. He 
also called Pakistan an unwaver-
ing ally of the Palestinian people, 
and expressed hope that the 
Organization of Islamic Cooper-
ation (OIC) would unite to stop 
further Zionist crimes.
Sharif also emphasized the need 
to improve ties between Tehran 
and Islamabad.
‘Cordial ties between Tehran and 
Islamabad’ 
Raisi also praised the cordial 
and long-standing ties between 
Tehran and Islamabad and ex-
pressed optimism that they 
would continue to grow, particu-
larly in the areas of business and 
energy.

IRGC conducts naval 
parades in solidarity 
with Palestinians
The Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC) Navy on Thursday 
held maritime parades in Iran’s 
northern and southern territorial 
waters in order to express its un-
wavering support for the Pales-
tinian people and denounce the 
Israeli regime’s heinous and bru-
tal crimes against the oppressed 
nation.
Rear Admiral Alireza Tangsiri, 
commander of the IRGC Navy, 
said the sailors were participat-
ing in drills in the Persian Gulf, 
the Caspian Sea, and the Sea of 
Oman to demonstrate support 
for the Palestinian people.
He added parades were taking 
place concurrently at a num-
ber of ports around the Muslim 
world, including Syria, Lebanon, 
Yemen, Iraq, and elsewhere in 
East Asia.
More than 2,700 IRGC Navy 
boats were participating in the 
parades to show solidarity for 
the Palestinian cause and the 
Intifada, according to Admiral 
Tangsiri.
He went on to say, “Today, sup-
porters of Palestine are flying 
the Palestinian national flag in 
120 different nations. The flag 
of the oppressed Palestinians is 
being raised even by citizens of 
British and European nations. 
Even though Palestine and the 
Palestinians are under pressure, 
they remain resilient because 
they have relationship with God.”

Avoid losing weight 
during Ramadan 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.nestle-family.com/en/article/avoid-losing-weight-during-ramadan

While some people gain weight during 
the holy month of Ramadan, others 
struggle to keep their weight from fall-
ing off the normal range. In fact, fasting 
could be quite a challenge for maintain-
ing a healthy body weight. Especially, if 
your food intake is not enough to meet 
the minimum caloric requirements for 
the basic needs of the body.
SHOULD YOU WORRY ABOUT WEIGHT 
LOSS DURING FASTING?
You need not worry, unless your weight 
is at the borderline of the normal range 
or lower than the normal value. You 
can find out if you are underweight by 
calculating your BMI. To do this, di-
vide your weight by the square of your 
height; if you get a number of 18.5 or 

less then you your weight is below nor-
mal and you should prevent any further 
weight loss.
WHY DO SOME PEOPLE LOSE WEIGHT 
DURING RAMADAN?
Sometimes fasting could last up to 13 
hours or more. During this time the 
body needs glucose which serves as 
its energy source and is necessary for 
its proper functioning. Glucose from 
food could last up to a maximum of 5 
hours, after that the body tends to use 
its fat stores in order to provide the nec-
essary energy. And not restoring these 
reserves after fasting would result in 
weight loss
WAYS TO AVOID LOSING WEIGHT:
• Have your Iftar in two stages:Some 

people can get full just by eating salad 
and soup, resulting in them having just 
a little bit of the main dish. This usu-
ally ends up with inadequate caloric 
intake and might lead to weight loss. 
You should instead try to have your Iftar 
meal in two sessions. First have dates, 
soup and salad. Then go for Maghreb 
Prayer and come back to have your 
main dish. In this way you would have 
given your stomach enough time to 
prepare for the main dish.
• Good to Remember:If you feel full 
quickly during Ramadan, then make 
sure you drink water between your 
meals and not with them. Have 1 glass 
at the beginning of Iftar, wait a couple of 
minutes then enjoy your meal. The rest 

(6-7 glasses of water or fluids) can be 
divided within your non-fasting hours 
but only 2 hours after food.
• Enrich your dishes with healthy calo-
ries:Sprinkle a generous amount of ol-
ive oil to your salad, or slice some olives 
on your baked, low fat cheese sambosa. 
You can also add some nuts over your 
salads and Ramadan desserts.
• Have an extra nutritious snack between 
your Iftar and Suhour:When you are out 
for the evening, have mankoushe with a 
glass of laban, a bowl of hummus (bal-
ila) with a glass of fruit cocktail juice or 
simply a cheese sandwich and a glass 
of milk. Remember to take your sweets 
after this snack so you fill up on nutri-
tious foods first.

• Make sure to have your Suhour:It will 
be very difficult to meet your nutritional 
requirements with just one meal. This 
is why it is absolutely essential to have 
a proper Suhour to provide your body 
with the additional calories vital for your 
wellbeing, and to prevent any undesira-
ble weight loss. 
In conclusion, there are many ways to 
boost your calories and avoid losing 
weight during this month. You can do 
that by adding healthy nutrient- and 
calorie-dense ingredients to the foods 
you are eating. These include healthy 
oils, nuts, avocados and olives. Also 
remember to remain physically active 
during this month since this will help 
stimulate your appetite

In its latest report, the Organiza-
tion of the Petroleum Exporting 
Countries (OPEC) announced the 
increase of 37,000 barrels per day 
(bpd) of Iranian oil production in 
the first quarter of 2023, and an-
nounced the average price of Irani-
an heavy oil in this period at $80.67.
In its latest monthly report, the or-
ganization, citing secondary sourc-
es, announced that Iran’s average 
oil production in the first quarter of 
this year reached 2.565 million bar-
rels per day, Tasnim news agency 
reported on Friday.
Last week, Iranian President Ebra-
him Raisi said that the oil and gas 
sector experienced a growth of nine 
percent in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20).
The President considered the 
growth of production in 1401 prom-
ising and said: “We will strongly fol-
low the wise slogan of 1402 which 
is “Inflation Control and Production 
growth”.
Oil Minister Javad Oji has recently 

said that a new record high will be 
reached in the country’s oil export 
in the current Iranian calendar year.
The country’s oil export in 1401 was 
83 million barrels more than that of 
1400, and 190 million barrels more 
than the export in 1399, the minis-
ter announced.
Underlining that now oil export has 
reached the highest figure in the last 
two years, the official said, “Consid-
ering that the Oil Ministry is one of 
the main providers of the country’s 
foreign currency; in the 13th gov-
ernment, despite the tightening of 
cruel sanctions, fortunately, thanks 
to the grace of God and the efforts 
of our colleagues in the country’s 
oil and gas industries, there are 
good records in the field of export-
ing crude oil, gas condensate, and 
petroleum and petrochemical prod-
ucts.”
Despite the negative impacts of the 
U.S. sanctions, Iran has been ramp-
ing up its oil production and exports 
over the past few months.

Iranian oil production up 
37,000 bpd in Q1: OPEC

The International Monetary Fund (IMF) 
in its latest report on the countries’ 
gross domestic product based on pur-
chasing power parity – GDP (PPP)-, 
ranked Iran the 22nd in the world in 
2022, Tasnim news agency reported on 
Friday.
In this report, the IMF announced the 
GDP of 193 countries in the world, in-
cluding Iran, in the previous year.
According to the calculations of this 
international organization, Iran’s GDP 
based on the purchasing power parity, 
has reached $1.596 trillion in 2022, 
which has increased by $141 billion 
compared to the preceding year.
With its GDP (PPP) of $1.596 trillion 
in 2022, Iran has been recognized as 
the 22nd largest economic power in 
the world in the past year, according to 
which Iran’s economy is bigger than the 
economies of 171 other countries in the 
world.
Iran’s economy ranks 22nd among 193 
countries in the world, while the coun-

try is under the most severe sanctions 
imposed on a country’s economy in 
history.
The World Bank, in its latest Middle East 
and North Africa (MENA) Economic Up-
date report, released on April 6, predict-
ed that the Iranian economy grows by 
two percent in 2023.
The bank in its report titled “Growth 
Slows for Most MENA Economies 
Amid Double-Digit Food Inflation”, an-
nounced that 15 countries in the MENA 
region will have lower economic growth 
in 2023 than the previous year. 
In its latest report on the economic situ-
ation of the Middle East and North Afri-
ca region, the World Bank has predicted 
a three percent growth for the region’s 
economy in 2023.
At the same time, Iran is among the 
countries that will experience the lowest 
drop in its economic growth in 2023. 
The World Bank has predicted that 
Iran’s economic growth will reach two 
percent this year. Iran experienced a 2.7 

percent growth in its economy in the 
previous year.
Back in January, the World Bank, in 
its latest Global Economic Prospects 
(GEP) report, saw the Iranian economy 
growing by 2.2 percent in 2023, despite 
a sharp, long-lasting slowdown in the 
global economy.
“Our latest forecasts indicate a sharp, 
long-lasting slowdown, with glob-
al growth declining to 1.7 percent in 
2023 from 3.0 percent expected just six 
months ago,” the report read.
Following the global economy, the 
Islamic Republic of Iran’s economic 
growth in 2023 was also revised down 
by 0.5 percentage points, to 2.2 per-
cent, on account of slower growth in 
key trading partners.
Based on the report, the deterioration 
in the global economy is broad-based 
in virtually all regions of the world in 
the current year, and per-capita income 
growth will be slower than it was during 
the decade before COVID-19.

As announced by the head of the Agriculture Department of Alborz coun-
ty (in Qazvin province), 32 tons of honey were produced in 74 apiaries of 
this county in the past Iranian calendar year 1401 (ended on March 21).
Alireza Borkhi said, currently, the number of beehives in this county is 
7,424, based on the latest census.
According to the latest census of the country’s apiaries by the Agricul-
ture Ministry, the production of honey is 136,000 tons in the country, a 
board member of the Iran Beekeepers Association announced.
Mohammad Fekri said that with producing 30,000 tons of honey per 
annum, West Azarbaijan province supplies more than 22 percent of the 

country’s annual honey, East Azarbaijan, Fars, Ardebil and Kermanshah 
provinces come next, and about 43 percent of the honey is produced in 
other provinces.
As stated by the chairman of the Animal Science Research Institute of 
Iran (ASRI), Iran ranks third in the world in the number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that Iran’s rank in honey production is chang-
ing and moving between fourth and sixth place in the world.
Based on the data released by the United Nations Food and Agriculture 
Organization (FAO), Iran is the third-largest producer of honey in the 
world.

32 tons of honey produced in Alborz county in a year

Iran, world’s 22nd largest economy based on GDP 
(PPP): IMF



اقتصاد استان

Isfahan News

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
از  اصفهان گفت:  استانداری 
مجموع ۹۰۰ واحد تولیدی راکد 
و غیرفعال در این استان، از ابتدای 
استقرار و فعالیت دولت سیزدهم 
تاکنون، ۳۷۶ واحد کوچک و بزرگ 

به چرخه تولید بازگشته است.
نشست  در  نقش  امیررضا 
هم‌اندیشی با مدیران، فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان استان 
اصفهان افزود: در استان ۹ طرح 
اقتصادی پیشران را در دستور کار 
داریم که در سال گذشته بسیاری 
از آنها محقق شد؛ یکی از آنها 
»دهکده لجستیک« بود که برای 
اولین‌بار در کشور و پس از دوازده 
سال بلاتکلیفی مجوز تأسیس آن 
صادر شد و عملیات اجرایی آن در 

حال آغاز است.
وی با بیان اینکه سیاست دولت 
سیزدهم ایجاد سالی یک میلیون 
شغل در کشور است، افزود: تعهد 
شغلی استان اصفهان در سال 
۱۴۰۱ بالغ بر ۸۰ هزار شغل بوده 
است که بر اساس آمار سامانه 
رصد وزارت کار، بیش از ۹۳ درصد 
آن محقق شده و امسال نیز سهم 
استان اصفهان ایجاد ۶۹ هزار 

شغل است.
نقش اظهار کرد: استان اصفهان 
پس از استان تهران دومین استان 
دارای منابع و مصارف بانکی است، 
درصورتی‌که در ابتدای دولت 
سیزدهم استان اصفهان جزو 
آخرین استان‌های دارای منابع و 

مصارف بانکی بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با اشاره به 
سهم استان در ارائه تسهیلات 

بخش تولید، عنوان کرد: سهم 
استان اصفهان در تسهیلات 
بخش تولید ۵۵ هزار میلیارد 
تومان بوده که ۳۲ هزار میلیارد 
تومان آن طی ۱۸ ماه گذشته به 
تولیدکنندگان ارائه شده است. 
این آمار از تسهیلات ارائه شده به 
شرکت‌های بزرگ مانند مجتمع 
فولاد مبارکه و پالایشگاه اصفهان 

مجزاست.
وی در پایان تصریح کرد: در استان 
اصفهان بیش از ۹۰۰ واحد تولیدی 
راکد و غیرفعال وجود داشت که از 
ابتدای دولت سیزدهم ۳۷۶ واحد 
کوچک و بزرگ به چرخه تولید 
بازگشت و در بحث فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری نیز این موضوع را 

با جدیت دنبال می‌کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار اصفهان همچنین ایجاد 
۶۹ هزار شغل را دیگر برنامه‌های 
اقتصادی امسال در این استان 

عنوان کرد.
همچنین استاندار اصفهان گفت: 
رویکرد دولت سیزدهم واگذاری 
اختیارات برای تصمیم‌گیری به 
استان‌هاست و تا کنون نیز تلاش 

دولت در این زمینه بوده است.
سید رضا مرتضوی افزود: رویکرد 
استان در مواجهه با مسائل و 
مختلف  حوزه‌های  مشکلات 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
زیرساختی و عمرانی این بوده که 
هیچ بن‌بستی برای خود متصور 

نباشیم.
وی افزود: سعی شده با یک نگاه 
جدید و استفاده از ظرفیت‌های 
و  شناسایی  استان،  داخل 
به‌کارگیری ظرفیت‌های بیرونی 

و مشورت‌گرفتن از افرادی که در 
حوزه‌های مختلف تجربه‌هایی 
را دارند، مسیرهای جدیدی را 
بازکرده و کار را به سمتی ببریم 
که تجلی کارآمدی در جامعه 
نسبت به گذشته جلوه بیشتری 

داشته باشد.
استاندار اصفهان تصریح کرد: 
بسیاری از اتفاقات مبارکی که 
در حوزه اقتصاد استان اصفهان 
رخ‌داده، نشات‌گرفته از زحمات شما 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
بوده و در کنار شما، مدیران 
سعی  اجرایی  دستگاه‌های 
و  فرایندها  قالب  در  می‌کنند 
نگاه‌های جدید، کارها را به نحوه 

مناسب‌تری مدیریت کنند.
استاندار اصفهان با تأکید بر 
تغییر رویکرد فعالان اقتصادی و 
امیدواری به آینده، عنوان کرد: 
اصفهان بهشت سرمایه‌گذاری و 
کارهای بزرگ است و این نگاه 

باید در جامعه رشد پیدا کند؛ چرا 
که نگاه ناامیدی و منفی‌بافی 
در  ما  عقب‌ماندگی  باعث 

حوزه‌های مختلف می‌شود.
وی اضافه کرد: تغییر نگرش 
در دستگاه‌های استان و بخش 
خصوصی، خصوصاً فعالان حوزه 
اقتصاد، شرط اول معرفی متفاوت 
اصفهان نسبت به گذشته است.

مرتضوی با اشاره به اهتمام 
دولت برای واگذاری اختیارات به 
استان‌ها، خاطرنشان کرد: بعضاً 
برخی از تصمیماتی که در سطح 
ملی برای استان‌ها اتخاذ می‌شود 
را ما متوجه می‌شویم که باید به 
شکل دیگری در استان ما رقم 
بخورد و ریاست محترم جمهور 
نیز تأکید داشته‌اند که اختیارات 
برای تصمیم‌گیری به استان‌ها 

واگذار شود.
استاندار اصفهان با بیان اینکه 
اگر اختیارات به استان‌ها واگذار 

شود، یک گره‌گشایی اساسی در 
مشکلات کشور رخ می‌دهد، اظهار 
کرد: نمونه آن دهکده لجستیک 
است که سال‌ها معطل‌مانده 
بود؛ این به‌خاطر این نیست 
که استانداران و مسئولان قبلی 
نمی‌خواستند این کار انجام شود، 
به‌خاطر این به نتیجه رسید که 
اختیارات به استان واگذار شد 
و ظرف حدود ۲ ماه به نتیجه 

مطلوب رسید.
مرتضوی هدف از این نشست 
هم‌اندیشی را اعالم همبستگی 
دانست و یادآور شد: برخی از 
پروژه‌های استان نیاز به حضور 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
دارد و بعضی از نگاه‌هایی که در 
حوزه‌های اقتصاد استان، روابط 
خارجه و گردشگری در حال 
پیش‌بینی است، به حمایت و 
همکاری شما فعالان اقتصادی 

نیازمند است. 
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معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان 
اصفهان گفت: فروش گوشت مرغ بالاتر از 

قیمت مصوب تخلف است.
محمدعلی کاظمی با اشاره به اینکه قیمت 
هر کیلوگرم مرغ گرم برای مصرف کننده در 
سامانه رهتاب ۷۱ هزار تومان تعیین شده است، 
اظهار داشت: مرغ اصفهان با قیمت مصوب در 
فروشگاه‌ها توزیع می‌شود و فروش بالاتر از این 

قیمت تخلف است.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد 
کشاورزی استان اصفهان در خصوص عرضه 
مرغ شمال در اصفهان با قیمت بالاتر از نرخ 
مصوب، گفت: گوشت مرغی که از خارج استان 
وارد می‌شود کسری نیاز استان را تأمین می‌کند 

بخصوص مرغ شمال که قیمت آن بالاتر از 
قیمت مرغ مصوب است.

کاظمی با بیان اینکه مشکلی در فراوانی گوشت 
مرغ گرم در اصفهان نداریم، خاطرنشان کرد: 
مرغ اصفهان نیاز استان را تأمین می‌کند با 
وجود این از خارج از استان نیز وارد می‌شود 
اما عمده مرغ مصرفی از داخل استان تأمین 

. د می‌شو
وی با اشاره به اینکه محدودیتی برای ورود و 
خروج مرغ از استان نیست، افزود: تالش بر 
این است که آنچه در استان نیاز است تأمین 
شود و اگر مازاد بر مصرف بود از اصفهان صادر 
شود اما مرغ شمال بین مردم طرفدار دارد زیرا 
می‌گویند مرغی که از استان‌های شمالی وارد 

می‌شود کیفیت بهتری نسبت به مرغ اصفهان 
دارد و فروشندگان به دلیل عامه پسند بودن مرغ 
شمال، آن را به قیمت بالاتر از نرخ مصوب در 

اصفهان می‌فروشند.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه کرد: 
برای جلوگیری از کسری گوشت مرغ در بازار 
اصفهان، مرغ منجمد به قیمت هر کیلوگرم ۴۳ 
هزار تومان برای مصرف کننده در تعاونی‌های 
مصرف، فروشگاه‌ها و بین کاسبان امین توزیع 

می‌شود که به تنظیم بازار کمک کند.
کاظمی افزود: بازرسان جهاد کشاورزی و 
بازرسی و بسیج اصناف نیز مرتب بازار مرغ را 
رصد می‌کنند که گوشت مرغ گرم اصفهان 

بالاتر از نرخ مصوب ۷۱ هزار تومان فروخته 
نشود.

مشاهدات میدانی خبرنگار مهر در سطح شهر 
اصفهان حاکی از چند نرخی بودن قیمت گوشت 
مرغ گرم در روزهای اخیر است و برخی از خرده 
فروشی‌ها گوشت مرغ را بالاتر از قیمت مصوب 
دولتی به مصرف کننده می‌فروشند و در برخی 
فروشگاه‌ها مرغ به قیمت هر کیلوگرم ۸۴ هزار 
تومان نیز فروخته می‌شود که فروشندگان علت 
تفاوت قیمت را وارد کردن مرغ از استان‌های 
شمالی و گران‌تر بودن گوشت مرغ شمال در 

بازار اصفهان عنوان می‌کنند.
تا پیش از این قیمت مصوب گوشت مرغ گرم 
برای مصرف کننده هرکیلو ۶۳ هزار تومان بود.

معاون جهاد کشاورزی اصفهان از نرخ مصوب مرغ رونمایی کرد:

مرغ گرم هر کیلو ۷۱ هزار تومان!

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان:

 ۳۷۶ واحد تولیدی غیرفعال استان اصفهان به چرخه تولید بازگشت

حقابه تالاب بین‌المللی گاوخونی در شرق اصفهان، هر سال ۱۷۶ میلیون متر 
مکعب است.

سعید سلطانی کوپایی، افزود: بر اساس پژوهش‌های انجام شده، حتی در خشکترین 
شرایط بشرط تأمین آب آشامیدنی می‌توان ۳۰ تا ۴۰ درصد حقابه محیط زیستی 

تالاب گاوخونی را تخصیص داد.
وی اظهار داشت: حالت‌های مختلفی برای تخصیص و تأمین حقابه این تالاب با 
توجه به میزان ذخیره آب پشت سد زاینده‌رود و شرایط خشکسالی و ترسالی وجود 
دارد که در مطالعات انجام شده توسط پژوهشگران دانشگاه صنعتی اصفهان، 

سناریوهای آن پیشنهاد شده است.
این استاد دانشگاه با اشاره به جدول‌های تهیه شده در این زمینه در سال‌های اخیر 
اضافه کرد: در این جدول‌ها سناریوهای مختلفی با توجه به آورد آبی حوضه زاینده 
رود، میزان ذخیره آب پشت سد و شرایط بارندگی، ترسالی و خشکسالی برای 
تخصیص و تأمین حقابه تالاب گاوخونی طراحی شده است بطوریکه با هر میزان 

آورده آبی می‌توان مقدار تخصیص حقابه تالاب گاوخونی را مشخص کرد.
امکان تأمین بخشی از حقابه تالاب گاوخونی حتی در شرایط خشکسالی وجود دارد

سلطانی با بیان‌اینکه میزان حقابه تالاب گاوخونی به قانون تبدیل شده است که 
می‌تواند به تحقق آن کمک کند، تاکید کرد: اگر همه به این باور برسیم که در یک 

کشتی نشسته‌ایم، حقابه این تالاب هم تأمین خواهد شد.
به گفته وی، آمار نشان می‌دهد در سال‌های اخیر حتی در شرایط ترسالی، حقابه 
تالاب بدلایل مختلف مانند بارگذاری‌ها و مصرف بیش از حد، بطور بایسته 
تخصیص نیافته و حداقل نیاز آبی آن تأمین نشده است و سناریوهای مختلف 

طراحی شده برای تأمین حقابه این تالاب اجرا نمی‌شود.
وی با اشاره به رهاسازی جریان آب به سمت شرق اصفهان برای کشاورزی 
خاطرنشان کرد: از ۲ سال پیش، کشاورزان اصفهان کار میرآب را انجام می‌دهند و 
با همکاری و مشارکت بیشتر آنها می‌توان بخشی از حقابه این تالاب را تأمین کرد.

سلطانی همچنین در باره وضعیت ذخیره آبی در سد زاینده رود توضیح داد: پیش از 
این رابطه یک به یک بین میزان بارش‌ها در بالادست رودخانه زاینده‌رود با میزان 
ذخیره آبی پشت سد وجود دارد بطوریکه به ازای هر یک میلیمتر بارش، یک میلیون 
مترمکعب آب در سد داشتیم اما امروزه این رابطه بصورت »یک به هفت دهم« 

شده و کاهش یافته است.
این متخصص آبخیزداری، یکی از دلایل اصلی این موضوع را ایجاد بندها در 
بالادست رودخانه زاینده‌رود دانست و افزود: بسیاری از این بندها جزو عملیات 

آبخیزداری نیست بلکه به اسم آن، انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه ما در سال آبی جاری بارندگی خوبی در بالادست بویژه بصورت 
برف داشتیم، تصریح کرد: این امید وجود دارد که امسال ذخیره آبی خوبی در پشت 

سد زاینده‌رود داشته باشیم.
به گزارش ایرنا، گاوخونی یکی از تالاب‌های بین‌المللی ایران است که در 
کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۵ به ثبت رسید. این تالاب با وسعت حدود ۴۷۶ 
کیلومتر مربع در انتهای مسیر رودخانه زاینده رود و در فاصله ۱۴۰ کیلومتری جنوب 

شرقی اصفهان قرار دارد.
حداقل نیاز آبی محیط زیستی سالانه گاوخونی ۱۷۶ میلیون مترمکعب محاسبه و 
تعیین شده است اما بدلیل محقق نشدن این حقابه، گاوخونی خشکیده و کارشناسان 

نسبت به فعال شدن کانون گرد و غبار آن هشدار داده‌اند.
طبق آخرین آمار و اطلاعات شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، ذخیره سد مخزنی 
زاینده‌رود با ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب به حدود ۴۳۰ 

میلیون مترمکعب رسیده است.

استاد گروه منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان 
گفت: مطالعات انجام شده نشان می‌دهد که با در نظر 
گرفتن خط قرمز ذخیره سد زاینده‌رود برای تأمین آب 
آشامیدنی )۲۰۰ میلیون متر مکعب(، می‌توان بخشی از 
حقابه تالاب گاوخونی را حتی در شرایط خشکسالی 

نیز تخصیص داد.

استاد دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:
امکان تأمین بخشی از حقابه تالاب 

گاوخونی حتی در شرایط خشکسالی

گزارش سرپرست اداره‌کل بهزیستی اصفهان 
گفت: از جمله اولویت‌های امسال این 
نهاد در استان، راه اندازی طرح‌های 
اشتغال، کارگاه‌های تولیدی و کسب 
و کار خانگی با هدف خودکفایی 

مددجویان است.
ناصر چاووشی با اشاره به حوزه 
گسترده خدمات رسانی در بهزیستی 
گفت: تحقق شعار سال که از سوی 
رهبر معظم انقالب با عنوان "مهار 
تورم و رشد تولید" نامگذاری شده است 
در این نهاد با مهار آسیب‌های اجتماعی 
و افزایش و توسعه خدمات رسانی به 
مددجویان دنبال می‌شود؛ تحقق این 
شعار به‌صورت عملی در حوزه وظایف 
و مسوولیت‌های اجتماعی این سازمان 
آسیب  توانبخشی،  بخش‌های  در 
دیدگان اجتماعی، مراکز شبه خانواده 

و پیشگیری اجرایی خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت افزایش امید و 
نشاط اجتماعی به عنوان موتور محرکه 
رشد و توسعه جامعه، گفت: این مهم 
در بهزیستی با ارتقای توسعه خدمت 
رسانی و رفع مشکلات مددجویان، 
سرلوحه فعالیت‌های این سازمان قرار 
خواهد گرفت؛ همچنین موضوع تأمین 
مسکن و معیشت مددجویان بهزیستی 
همانند سال‌های گذشته در دستور کار 

این سازمان قرار دارد.
چاووشی توسعه خدمات غربالگری 
بینایی و شنوایی، مشاوره و پیشگیری 
را از دیگر برنامه‌ها و اهداف بهزیستی 
در راستای توسعه خدمات رسانی به 
مددجویان در اصفهان برشمرد و گفت: 
استفاده از ظرفیت‌های مردمی و خیران 
در توسعه و تسریع خدمات رسانی به 
مددجویان در موضوع مسکن و اشتغال 
نیز از دیگر برنامه‌های این نهاد در 

سالجاری است.
سرپرست اداره‌کل بهزیستی اصفهان با 
بیان اینکه بهزیستی به‌دنبال زندگی 
بهتر برای مردم جامعه به ویژه اقشار 
نیازمند و ناتوان و کم توان است، گفت: 
بر این اساس ضرورت دارد تا اهداف 
و برنامه‌های بهزیستی برای مردم 
به صورت کامل و جامع تشریح شود.

وی تصریح کرد: در زمان حاضر 
بهزیستی استان اصفهان، دارای ۲۲۰ 
مرکز در حوزه توانبخشی است که به 
چهار هزار و ۵۰۰ مددجو خدمات ارائه 

می‌دهد.
چاووشی همچنین به وجود ۴۰ خانه 
کودک و نوجوان برای نگهداری 
فرزندان بهزیستی زیرپوشش و نظارت 
این سازمان در استان اشاره کرد و گفت: 
امید است که این افراد با دریافت 
خدمات کامل بتوانند با دغدغه کمتر 
وارد اجتماع و به سمت زندگی مستقل 

هدایت شوند.
به گزارش ایرنا، در زمان حاضر 
بالغ بر ۱۳۲ هزار معلول، ۱۰ هزار 
زن سرپرست خانوار و یکهزار و 
۲۰۰ کودک بد سرپرست یا بدون 
سرپرست مؤثر در ۴۰ خانه کودک و 
نوجوان زیرپوشش خدمات مستمر و 
غیرمستمر بهزیستی اصفهان هستند 
که بر این اساس این استان از نظر 
آمار و تنوع معلولان در کشور از رتبه 

پنجم برخوردار است.

اولویت سالجاری رونق کسب 
و کار خانگی و خودکفایی 

مددجویان

سرپرست اداره‌کل بهزیستی اصفهان 
مطرح کرد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

معاون مشارکت‌های مردمی اداره‌کل بهزیستی اصفهان از خیران خواست تا این 
نهاد را در قالب طرح حمایتی تأمین مسکن مددجویان بهزیستی با عنوان پویش 

»خشت مهربانی« یاری کنند.
امید رحمانیان افزود: دستگاه‌های اجرایی و بخش‌های مرتبط با موضوع مسکن از 
جمله اداره کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن همواره یاریگر بهزیستی در موضوع 
خانه دار شدن مددجویان هستند ولی تکمیل این چرخه نیازمند همت مردمی و 

خیران است.
رحمانیان از خیران استان تقاضا کرد که در این ماه خیر و مهربانی، نذور خود را در قالب 

کمک‌های مالی برای تأمین مسکن مددجویان بهزیستی در پویش »خشت به خشت 
تا خانه« و پویش »خشت مهربانی« اهدا کنند.

وی تصریح کرد: بهزیستی همواره برای تأمین معیشت و مسکن مددجویان تلاش 
می‌کند ولی این اقدامات به تنهایی چاره ساز نخواهد بود.

وی با اشاره به رشد مبلغ رهن و اجاره مسکن گفت: هر هفته با تعدادی از مددجویان 
بهزیستی که جزو دهک‌های پایین جامعه به لحاظ درآمدی هستند مواجه هستیم 

که با مشکل ناتوانی در تأمین مسکن مواجه می‌شوند.
معاون مشارکت‌های مردمی اداره‌کل بهزیستی اصفهان افزود: دولت در یک سال و 

نیم اخیر بمنظور حمایت از اقشار آسیب‌پذیر زیرپوشش بهزیستی، ۳۸۵ واحد مسکونی 
را به مددجویان و خانواده‌های دارای فرد معلول واگذار کرد ولی پاسخگو نیست و 
ضرورت دارد تا در یک جهاد مسکن‌سازی با همراهی دستگاه‌ها و انجمن‌های 
مسکن‌ساز و خیران استان تلاش مضاعفی برای تسهیل امر مسکن‌سازی اقشار 

آسیب‌پذیر جامعه صورت گیرد.
وی با اشاره به کمک بلاعوض ۲۰۰ میلیلون تومانی بهزیستی به خانواده‌های 
مددجوی دارای حداقل ۲ فرزند معلول گفت: با توجه به شرایط اقتصادی، این مبلغ 

برای تأمین مسکن پاسخگو نیست.

معاون بهزیستی اصفهان:

خیران اصفهانی 
بهزیستی را در 
تأمین مسکن 
مددجویان یاری 
کنند

سومین دوره از مدرسه تخصصی مهارت 
محور )مُتَمِـم( سرای نوآوری اتاق 
بازرگانی اصفهان و دانشگاه برگزار شد.

بر اساس نیاز دریافت شده از صنایع، 
سه محور آموزش CNC، برق صنعتی 
و روانشناسی صنعتی در دستورکار قرار 
گرفت و هر یک از این دوره‌ها بنا بر 
سرفصل‌های مورد نیاز صنایع توسط 
اساتید با حضور دانشجویان در حال 
تحصیل برگزار شدند. رویداد متمم 
که بر اساس طرح DUAL آلمان 

طراحی شده است از سال 1400 با 
هدف توانمندسازی دانشجویان در حین 
تحصیل و کمک به روند جذب منابع 
انسانی برای صنایع آغاز به کار کرد و 
دانشجویان حاضر در کلاس‌ها پس از 
دریافت آموزش‌های فنی رایگان مرتبط 
با رشته خود، به شرکت‌ها معرفی شده 
و به عنوان کارآموز در قالب طرح پویش 
فعالیت می‌کنند. لازم به ذکر است 
پس از اتمام دوره کارآموزی در صورت 
تأیید دانشجو و شرکت، این همکاری 
می‌تواند در قالب قراردادهای همکاری 
کلاس‌های  یابد.  ادامه  شرکت‌ها 
برگزار شده در قالب این رویداد شامل: 
 Altium،فوتوشاپ، حسابداری، بازاریابی
design، نرم افزار MSP، میکروکنترلر، 
نقشه خوانی صنعتی، catia, solid و 
طراحی سایت با PHP بوده که بیش 
از 120 دانشجو در این کلاس‌ها آموزش 
 دیده و به شرکت‌های مرتبط معرفی

 شده‌اند.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: به 
منظور ارتقای امنیت عابران پیاده، جلوگیری 
از تصادفات و کاهش ترافیک در راستای 
خدمت‌رسانی شایسته به شهروندان، عملیات 
بهسازی ترافیکی در این منطقه انجام شد.

سیدسلمان قاضی‌عسگر با اشاره به تأثیر 
گذاری سرعت‌گیرها در ارائه هشدار به 
راننده‌ها برای کاهش سرعت درمسیرهای 
پرتردد، اظهار کرد: به‌منظورحفظ ایمنی 
وکاهش تصادفات، تعویض سرعت گیرهای 
پلاستیکی در سطح منطقه دردستور کار 

قرار گرفت. وی با اشاره به دوام و ماندگاری 
طولانی مدت این سرعت‌گیرها در برابر 
ضربه‌های شدید و تغییرات آب و هوایی 
افزود: ۳۰۰ عدد سرعت‌گیرپلاستیکی با 
دو میلیارد ریال اعتبار تعویض، ترمیم و 
نصب شده است. مدیر منطقه ۹ شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: به‌منظور آرام‌سازی 
ترافیک و ایمن‌سازی عابر پیاده به‌ویژه 
دانش‌آموزان، سرعت‌گیر آسفالتی خیابان 
آتشگاه قبل از ورودی خیابان عشوریون 
با ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار اجرا شده 
است. وی همچنین تصریح کرد: برای 
حفظ پاکیزگی و آراستگی این مبلمان و 
بازتاب نور در شبانه‌روز، فانوس‌های ۳۸ 
چراغ راهنمایی سطح منطقه شست‌وشو و 
جرم‌زدایی شد. قاضی‌عسگر اضافه کرد: 
در راستای آشکارسازی و ایمن‌سازی معابر 
و نقاط حادثه‌خیز سطح منطقه، بولارد 
های خیابان‌های آیت الله اشرفی اصفهانی، 
آتشگاه، میرزا طاهر، زیتون و مظاهری با 
یک میلیارد ریال اعتبار تعویض شده است.

 برگزاری سومین دوره
 رویداد مُتمِم سرای نوآوری

اتاق بازرگانی اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

 اجرای عملیات بهسازی ترافیکی
در این منطقه



جهان

Isfahan News

دریا وفایی  فرزاد اوجانی مدیرکل بازرگانی 
و تجاری‌سازی معاونت صنایع‌دستی و نادر 
زینالی مدیرکل امور استان‌ها و تشکل‌های 
و  گردشگری  میراث،  وزارت  مردم‌نهاد 
صنایع‌دستی از وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی درباره ظرفیت‌های 
مهم و البته مغفول گردشگری در حوزه استانی 

گفت‌وگو کردند.
 دورافتاده‌ترین نقاط ایران هم 
جاذبه‌های ویژه خودشان را دارند 
و  بازرگانی  مدیرکل  اوجانی  فرزاد 

تجاری‌سازی معاونت صنایع‌دستی در جمع 
خبرنگاران بابیان اینکه »خوشبختانه حتی 
دورافتاده‌ترین نقاط ایران نیز از جاذبه‌های 
ویژه خودشان برخوردارند« گفت: ایران 
کشوری با پتانسیل‌های فرهنگی و میراثی 
بسیار فراوان و گوناگون است که می‌طلبد 
تا در شناخت و معرفی هریک اقدامات 
بیشتری صورت گیرد. در این میان استان 
زنجان نیز با داشتن صنایع‌دستی متنوع و 
جاذبه‌های قابل‌توجه فرهنگی، تاریخی، 
طبیعی و مذهبی به مقصد گردشگری 

داخلی و خارجی تبدیل‌شده است.
وی ادامه داد: آثار فرهنگی تاریخی، 
جاذبه‌های گردشگری، تاریخ و تمدن غنی، 
آداب‌ورسوم، مهمان‌نوازی و خونگرمی 
مردمان زنجان، صنایع‌دستی اصیل و 
خاص و غذاهای سنتی این استان و... همه 
و همه ظرفیت‌هایی هستند که می‌تواند 
به رونق گردشگری در استان بیش‌ازپیش 

کمک کند.
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

در زنجان لازم و ضروری
اوجانی بیان داشت: این استان از هر لحاظ 
شایستگی و امتیاز این را دارد تا در صنعت 
گردشگری و صنایع‌دستی بیش‌ازپیش 
توسعه و رونق یابد و برای توسعه و 
رونق‌بخش گردشگری، سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در این صنعت لازم و 

ضروری است.
مازندران در طول سال خدمات 
بهتری را به گردشگران داخلی و 

خارجی ارائه دهند
نادر زینالی مدیرکل امور استان‌ها 
و تشکل‌های مردم‌نهاد وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز 
طی سخنانی گفت: مازندران هم ازجمله 
استان‌های برتر ایران در جاذبه‌های 
گردشگری است. آمارها و گزارش عملکرد 

خوبی را از این استان نشان می‌دهد که 
باید این برتر بودن را حفظ کنند و در طول 
سال خدمات بهتری به گردشگران داخلی 

و خارجی ارائه دهند.
زینالی با اشاره به اینکه مازندران یکی 
از استان‌های اصلی مقصد گردشگری 
است، افزود: با توجه به آمار و ارقام نباید 
به این میزان بسنده کرد چراکه این استان 

استعداد بسیار بالایی دارد.
وی بیان داشت: مازندران یک استان 
بخش  در  و  است  پذیر  گردشگر 
سرمایه‌گذاری و صنایع‌دستی ظرفیت 
زیادی دارد، بنابراین باید برنامه‌ریزی 

مطلوب و مناسبی صورت گیرد.
مدیرکل امور استان‌ها و تشکل‌های 
فرهنگی،  میراث  وزارت  مردم‌نهاد 
بحث  به  و صنایع‌دستی  گردشگری 
اشتغال‌زایی در استان اشاره کرد و 
گفت: باید یک سری موانع در بخش 
سرمایه‌گذاری‌ها برداشته شود، چراکه 
استان مازندران استعداد لازم را دارد.

رعایت شعائر اسلامی یکی از 
دغدغه‌های اصلی وزارت خانه 

است
زینالی در خصوص بحث عفاف و حجاب نیز 
اظهار کرد: در خصوص عفاف و حجاب یک 
دستورالعمل به تمام استان‌ها ابلاغ شد که 

قبل از اقدام مستندات به دبیرخانه ستاد ارسال 
و پس از بررسی اقدام شود. بدون شک یکی 
از دغدغه‌های اصلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، رعایت شعائر 
اسلامی است که طبق قانون در همه مراکز 
تفریحی، تأسیسات گردشگری و واحدهای 

پذیرایی، باید اعمال شود.
وی بابیان اینکه بر اساس سیاست‌ها 
و چشم‌انداز همیشه باید برنامه‌ریزی و 
گزارش عملکرد داشته باشیم، اظهار کرد: 
با توجه به شعار سال رهبری یعنی »مهار 
تورم و رشد تولید«، پیشنهاد توسعه در تمام 
دنیا صنعت توریسم است که باید برای رشد 
آن تلاش بسیار شود. متأسفانه این صنعت 
آن‌طور که باید در کشور ما مورد اهمیت 

واقع نشده است.
مدیرکل امور استان‌ها و تشکل‌های 
فرهنگی،  میراث  وزارت  مردم‌نهاد 
گردشگری و صنایع‌دستی خواستار توسعه 
برمگردی در خارج از بافت روستایی شد 
و گفت: یکی از جاهایی که می‌توان 
به فرمایشات رهبری به‌صورت عملی 
نشان داد میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی است. در این خصوص 
سیاست‌های و برنامه‌های کلی این وزارت 
توسط وزیر اعلام‌شده و حتماً باید عملیاتی 

شود.

گفت‌وگو با کارشناسان و مدیران حوزه گردشگری در ایران؛

صنعت توریسم، پتانسیلی اسیر کم‌توجهی‌هاست

دکتر امیر محمد رسول زاده 
دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از 
گیاه به انسان نگران هستند. این برای 
 last کسانی که سریال »آخرین از ما« یا
of us را دیده‌اند کمی ترسناک به نظر 
می‌رسد. اگر هم جز گروه گیمرهای این 
فرانچایز بوده‌اید که دیگر ماجرا فرق 
اساسی خواهد کرد. علی الحساب به 
اصل موضوع برگردیم؛ دانشمندان در 
مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان 
نگران هستند. این همان خط سیر 
داستانی »آخرین از ما« است. سریالی 
که حتماً باید دید. البته فراموش نکنید 
که دریافت عفونت قارچی از گیاهان 
توسط انسان‌ها پدیده تازه‌ای نیست اما 
مورد گزارش شده در هند کارشناسان 
بهداشتی را نگران شیوع احتمالی آن 

کرده است.
در یک مورد نادر قارچی که صرفاً 
در گیاهان یافت می‌شود مردی را در 
هند آلوده کرده است. این موضوع 
نگرانی‌هایی را در مورد تهدید 
فزاینده جهش میکرو ارگانیسم‌ها از 
گونه‌ای به گونه دیگر ایجاد نموده 

است.
قارچ  تی،  آر  تی  از  نقل  به 
 Chondrostereum purpureum
که باعث بیماری برگ نقره‌ای در 
گیاهان می‌شود یک مرد ۶۱ ساله 
اهل کلکته را بیمار کرد. مقاله‌ای که 
 Medical Mycology در مجله معتبر
Case Reports منتشر شده نشان 
می‌دهد که او سرفه، خستگی و 

مشکل در بلع غذا داشته است.
بیمار ناشناس یک قارچ‌شناس 
و متخصصی است که با قارچ‌ها 
کار می‌کند. آزمایش‌های معمول 
آزمایشگاهی نمی‌توانند تشخیص 
دهند که چه چیزی او را بیمار کرده 
است. پس از ارسال نمونه‌ها به 
آزمایشگاه سازمان بهداشت جهانی 
بود که پزشکان توانستند تأیید کنند 
که این مرد به عفونت قارچی مبتلا 
شده است. او با داروهای ضد قارچ 
درمان شد و از آن زمان بهبود یافته 
است. جهت یاد آوری بد نیست 
بدانید که در نسخه سریالی هم 

موضوع از هند آغاز می‌شود!
»سوما دوتا« یک میکروبیولوژیست 
هندی می‌گوید: »این یک قارچ 
نادر بود و ما پیش‌تر آن را ندیده 
بودیم. روش‌های مرسوم مانند 
کشت و رنگ‌آمیزی LCB )نوعی 
آزمایش برای تشخیص قارچ( 

قطعی نبودند. بنابراین، ما مجبور 
 DNA شدیم از کمک توالی یابی
برای شناسایی )پاتوژن( استفاده 

کنیم«.
در حالی که انتقال قارچ بین گیاهان 
و انسان رخ داده مورد جدید در 
هند اولین مورد گزارش شده که 
 chondrostereum purpureum
را شامل می‌شود و به طور انحصاری 
روی گونه‌های گیاهی به ویژه 

خانواده رُز تأثیر می‌گذارد.
از  بیماری‌زا  عوامل  مهاجرت 
جانوری  و  گیاهی  قلمروهای 
کارشناسان و مسئولان بهداشتی 
را در معرض خطر قرار داده است. 
اعتقاد بر این است که ویروس 
کرونای تازه که در سه سال گذشته 
بیش از ۶ میلیون نفر را کشته یک 
بیماری مشترک بین انسان و دام 
است به این معنی که انسان آن را 
از منبع حیوانی دریافت کرده است.

خطرناک  دنیایپاتوژن‌های  در 
عفونت‌های قارچی چالشی جدی برای 
سلامت جهانی به شمار می‌روند زیرا 
شناسایی آن‌ها دشوار است و در مقایسه 
با ده‌ها روش درمانی برای باکتری‌ها و 
ویروس‌ها تنها تعداد انگشت شماری 
دارو برای درمان آن‌ها در بازار موجود 

هستند.
قارچ‌ها همه جا هستند و در خاک، 
گیاهان، حیوانات و آب زندگی و 
پرورش می‌یابند. قارچ‌ها نقش مهمی 
در تجزیه مواد آلی مانند برگ‌های 
افتاده و تغذیه مواد مغذی درختان دارند. 

اکثر قارچ‌ها بی‌ضرر هستند و باعث 
ایجاد مزاحمت‌های جزئی مانند شوره 

سر در موهای ما می‌شوند.
در میان میلیون‌ها گونه قارچ مختلف 
که در محیط ما وجود دارند حدود 
۳۰ گونه قارچ مانند آسپرژیلوس، 
کریپتوکوکوس و کراتیت قارچی که 
می‌توانند باعث نابینایی شوند و قادر 
هستند انسان را واقعاً بیمار کنند. میزان 
مرگ و میر عفونت‌های قارچی به 
ویژه در میان افرادی که سیستم ایمنی 

ضعیفی دارند بالاست.

قارچ می‌تواند در هر زمان 
برای ما یک تهدید باشد

دکتر »آرونالوک چاکرابارتی« رئیس 
سابق انجمن بین‌المللی قارچ شناسی 
حیوانات و انسان و مسئول عفونت‌های 
قارچی می‌گوید: »قارچ می‌تواند در هر 
زمان برای ما یک تهدید باشد. ممکن 
است تعداد کمی از آن‌ها وجود داشته 
باشد اما میزان مرگ و میر بر اثر ابتلا 
به هر عفونت قارچی مهاجم ۴۰ درصد 
است و این خبر خوبی نیست. چهل 
درصد بدان معناست که تقریباً از هر 
دو بیمار مبتلا به عفونت قارچی یک 

نفر می‌میرد«.
براساس تجزیه و تحلیل صورت گرفته 
توسط دانشگاه جانز هاپکینز میزان 
مرگ و میر ناشی از کووید - ۱۹ حتی در 
یکی از کشورهایی که بیش‌ترین آسیب 
را متحمل شده )مانند پرو( از ۵ درصد 

تجاوز نکرده است.
از  ناشی  عوارض  از  ناشی  مرگ 

عفونت‌های قارچی تا حد زیادی مورد 
توجه قرار نمی‌گیرد. »اقدام جهانی برای 
عفونت‌های قارچی« یک سازمان بین 
المللی متشکل از متخصصان برجسته 
در این زمینه اعلام کرده که بیش از ۱.۵ 
میلیون نفر سالانه بر اثر عفونت‌های 

قارچی جان خود را از دست می‌دهند.
با این وجود، علت بسیاری از مرگ 
و میرها کمتر تشخیص داده شده 
یا اشتباه گزارش شده‌اند. »دیوید 
دنینگ« پروفسور بیماری‌های عفونی 
در دانشگاه منچستر می‌گوید: »پس 
چرا در مورد آن نشنیده‌ای؟ من فکر 
می‌کنم قارچ‌ها خیلی جذاب نیستند. 
منظورم این است که ویروس زیکا و 
ابولا« جذاب »هستند. ویروس کرونا 
برای همه بسیار جالب است. اگر به 
دنبال قارج نباشید آن را تشخیص 

نمی‌دهید«.
سالانه صدها هزار نفر مبتلا به ویروس 
نقص ایمنی انسانی )HIV( جان خود را 
از دست می‌دهند. اچ آی وی سیستم 
ایمنی را ضعیف می‌کند و بیماران را 
 )TB( در برابر سایر بیماری‌ها مانند سل
آسیب پذیر می‌کند. با این وجود، سل 
تنها جان یک سوم بیماران مبتلا به 
اچ آی وی را می‌گیرد در حالی که 
علت واقعی تقریباً نیمی از مرگ و 
میرها در میان مبتلایان به اچ آی وی 
عفونت‌های قارچی می‌باشد. دنینگ 
می‌گوید: »بنابراین، به دلیل ارتباط 
مشترک بین اچ آی وی و سل مرگ و 

میر نادرست زیادی وجود دارد«.
پزشکان و پرستاران بدون آموزش 

مناسب می‌توانند به مرتکب تشخیص 
اشتباه شوند زیرا علائم عفونت‌های 
قارچی مانند تب و سرفه بسیار شایع 
هستند. چالش تشخیصی مشابهی 
در آزمایشگاه‌ها رخ می‌دهد. کشت 
 MRI معمول خون و حتی اسکن
برای تشخیص قارچ در اغلب موارد 
کافی نیستند. چاکرابارتی می‌گوید: 
»آزمایش نشانگرهای زیستی جدیدتر 
گران است و هنوز نتایج منفی کاذب را 
با چالش مواجه می‌کند«.  شکاف در 
توانایی تشخیصی دو سال پیش در هند 
آشکار شد زمانی که پزشکان بیماران 
کووید - ۱۹ را برای مدت طولانی روی 
استروئیدهای قدرتمند قرار دادند بدون 
اینکه متوجه شوند که این وضعیت 
آن‌ها را در معرض موکورمایکوزیس 
کشنده که به عنوان قارچ سیاه نیز 

شناخته می‌شود قرار می‌دهد.
استروئیدها سیستم ایمنی را تضعیف 
می‌کنند که سیستم دفاعی طبیعی 

بدن ما در برابر عوامل بیماری‌زا است.
منچستر  دانشگاه  از  دنینگ 
می‌گوید پزشکان بدون تشخیص و 
آزمایش‌های مناسب به جای داروهای 
ضد قارچ آنتی بیوتیک تجویز می‌کنند 
که منجر به مقاومت ضد قارچی 
می‌شود و درمان پاتوژن‌های قارچی 

را دشوار می‌سازد.
او می‌افزاید: »یک قارچ پوستی به نام 
تریکوفیتون به ضد قارچ‌ها مقاوم شده 
 Candida است. ما هم چنین با قارچ
auris روبرو شده‌ایم قارچ جدیدی که 

۱۵ سال پیش وجود نداشت«.
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ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان از ۲۷ فروردین آغاز می‌شود 
اما در صورت تأمین نشدن یارانه کاغذ، قیمت کتاب‌های درسی می‌تواند 
افزایش قابل توجهی بین ۵۰ تا ۸۰ درصد داشته باشد.۲۷ فروردین امسال 
ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان برای سال تحصیلی آینده 
آغاز می‌شود اما اگر یارانه کاغذ تأمین نشود، قیمت کتاب‌های درسی 
افزایش چشمگیر خواهد داشت و این وضعیت در شرایط دشوار اقتصادی 
بار مضاعفی را به سبد هزینه‌های خانوار تحمیل خواهد کرد. طی سه 

سال اخیر، قیمت کتاب‌های درسی هر سال ۲۰ درصد افزایش داشته است 
اما اگر قرار باشد یارانه کاغذ تأمین نشود، امسال افزایش قیمت کتاب‌های 
درسی برای سال تحصیلی جدید چشمگیر خواهد بود و توان تأمین 
هزینه‌های آن برای اقشار متوسط و ضعیف جامعه قطعاً امکان پذیر نیست 
چرا که اغلب خانواده‌ها بیش از یک فرزند دانش‌آموز دارند. در همین 
رابطه، محمد علوی‌تبار؛ معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: این سازمان در تلاش برای تخصیص کامل 

اعتبارات بودجه‌ای است و امیدواریم با توجه به تخصیص‌هایی که تا 
زمان ثبت سفارش کتاب‌های درسی به ما می‌دهند، جهشی در قیمت 
کتاب‌های درسی نداشته باشیم. همچنین مهدی حاجی محمدی؛ رئیس 
روابط عمومی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در این رابطه 
متذکر شد: امسال ۷۰ درصد کاغذ و ۱۰۰ درصد مقوای کتاب‌های درسی 
از تولید داخل تأمین شده است و با این اقدام ضمن حمایت از تولید داخلی، 

خرسندیم که کام کارگران ایرانی شیرین خواهد شد. 

افزایش ۸۰ 
درصدی قیمت‌ها 
در کمین کتاب‌های 
درسی

کارشناسان و فعالان حوزه 
کتاب‌های درسی هشدار دادند؛
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چطور در ماه رمضان چاق نشویم؟

زندگی سالم و آشپزی سالم

خواب دموکراتها برای ترامپ
در شرایطی که دموکرات‌ها ادعا می‌کنند که آنچه در حال رخ 
دادن است صرفاً عمل به قانون و پیگیری اتهامات ترامپ بوده اما او و 
طرفدارانش بر این موضوع تاکید دارند که این مساله از اساس سیاسی و 

حاصل نیرنگ دموکراتها است.  

محاکمه به نفع ترامپ
برخی تحلیلگران آمریکایی در مدت اخیر به طور خاص تحلیل و 
تفسیرهای خود را معطوف به این مساله کرده‌اند که حتی علی رغم اعلام 
جرم و صدور قرار کیفری دادگاه منطقه قضایی منهتن نیویورک علیه 
ترامپ، شانس محاکمه نهایی و به ثمر رسیدن فرآیند قضایی علیه او 
چندان زیاد نیست. ترامپ در سال‌های اخیر با رویه‌ها و اقدامات جنجالی 
خود تا حد زیادی به رهبر و نماد حزب جمهوریخواه تبدیل شده و همین 
مساله سبب شده است تا جمهوریخواهان در پرونده‌های مختلفی که علیه 
ترامپ، تاکنون مطرح شده به صورت یکپارچه و متحد به نفع وی متحد 

شوند و از او دفاع کنند. 
از این منظر، مهم‌ترین سناریویی که در مورد پرونده ترامپ مطرح است 
این نکته می‌باشد که به نظر می‌رسد ما شاهد یک روند قضایی طولانی 
و خسته کننده خواهیم بود و احتمال اینکه در پایان نیز نتیجه‌ای حاصل 

نشود، کم نیست.

ترامپ بر سر دو راهی محاکمه و انتخابات
محاکمه ترامپ در شرایطی در محاکم قضایی و در سپهر سیاسی 
ایالات‌متحده آمریکا در حال رقم خوردن است که او قصد عقب‌نشینی 
از نامزدی و کاندیداتوری از انتخابات آینده آمریکا در سال ۲۰۲۴ را 
ندارد. هرچند حضور وی در دادگاه و مسائل پیش آمده برای او می‌تواند 
بر انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده مؤثر باشد اما این مسائل مانع 
از حضور ترامپ در انتخابات نخواهد شد؛ چراکه هیچ قانونی در ایالات 
متحده، یک نامزد انتخاباتی را به دلیل مجرم شناخته شدن در دادگاه 
از کارزار انتخاباتی و حتی کسب کرسی ریاست جمهوری منع نمی‌کند. 
ترامپ نیز پیشتر با علم به این موضوع گفته بود که در صورت متهم شدن 
هم به مبارزات انتخاباتی برای نامزدی حزب جمهوری خواه ادامه خواهد 
داد. جالب است بدانیم او بعد از پایان محاکمه در نخستین جلسه به برج 
معروف خود رفت و آنجا را با جت شخصی‌اش به مقصد فلوریدا ترک 
کرد تا شاید بتواند برای هوادارانش سخنرانی کند با این هدف که هیچ 
فرصتی را برای راهیابی دوباره به کاخ سفید از دست ندهد. همچنین در 
همین شرایطی آحساس سیاسی جامعه امریکا، کمپین‌های انتخاباتی 
او فعالیت‌های خود را آغاز کرده و ترامپ نیز به سبک و اسلوب و شیوه 
منحصر به فردش در این کمپین‌ها حاضر شده و با شور و حرارت و البته به 
مناسبات‌های مختلف سخنرانی می‌کند و هوادارانش نیز برای او دست 
تکان می‌دهند و برای هر اظهارنظری در توئیت‌هایش هزاران لایک 
دریافت می‌کند. با استناد به همین شواهد و قراین است که می‌توان ادعا 
کرد چنین اتهاماتی نمی‌تواند در آینده کارنامه سیاسی او خللی ایجاد کند.

 امیرمیریان  این روزها آمریکایی‌ها شاهد اتفاقی 
غیرعادی هستند، زیرا برای نخستین بار در تاریخ 
این کشور قوه قضاییه علیه رئیس جمهور سابق و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری آینده ایراد اتهام 
کرده است. اتهامات ترامپ همچنان نامشخص و 
بخشی از کیفرخواست محرمانه است؛ اما رسانه‌های 
آمریکایی گزارش کردند، وی علاوه بر اتهام پرداخت 
حق السکوت به بازیگر فیلم‌های پورن، با بیش از 30 

اتهام کلاهبرداری تجاری نیز مواجه است.

گزارش

ترامپ دادگاهی شد؛ یک محاکمه آبکی

نمایشی سیاسی برای سرکار 
گذاشتن ملت‌ها !

پریسا جمدی برخی افراد در ماه رمضان 
با روزه گرفتن وزن اضافه می‌کنند. شما هم 
با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنید؟ باید 
سعی کنید از پرخوری در افطار پرهیز کنید. با 
مصرف غذای کمتر، کالری دریافتی بدن نیز 
کاهش یافته و می‌توانید وزنتان را حفظ کرده یا 
حتی وزن کم کنید. پس به این نتیجه می‌رسیم 
که به راحتی می‌توانیم در ماه رمضان وزن‌مان 

را کنترل یا حتی کاهش دهیم.
علت اضافه وزن در ماه رمضان 

چیست؟
زیاده‌روی و خوردن بی‌وقفه بین افطار و 
سحر که گاهی باعث احساس سنگینی و 
بی‌حالی می‌شود. عدم تحرک و تنبلی بعد از 
افطار، پرخوری، مصرف زیاد و کنترل نشده 
غذاهای سرخ شده، پرچرب و پرکالری به 
ویژه موقع افطار، رفتن به رستوران یا مهمانی 
برای افطار، که انواع و اقسام خوراکی‌ها در 

دسترس هستند.
راه‌کارهایی برای تغذیه سالم و 

کنترل وزن در ماه رمضان
نکات زیر به شما در کنترل وزن‌تان در ماه 
مبارک رمضان کمک می‌کند: از پرخوری 
پرهیز کنید و هنگام افطار به اندازه غذا میل 
کنید و از خوردن غذاهای سنگین پرهیز کنید. 
برای جلوگیری از سوء هاضمه و نفخ، غذا 
را آهسته بخورید و خوب بجوید. روزه را با 
سوپ و سالاد باز کنید. زیرا سوپ و سالاد 
کالری کمی دارند و باعث احساس سیری 
می‌شوند. بین افطار و سحر، حداقل 8 لیوان 
آب بنوشید. به جای نوشیدن آب‌میوه‌های 
شیرین غیرطبیعی، از آب میوه‌های طبیعی 
استفاده کنید که حاوی قند کمتری هستند. 
از محصولات لبنی کم‌چرب و گوشت بدون 
چربی استفاده کنید. گاهی سالاد میوه و 
میوه‌های تازه را جایگزین شیرینی‌جات کنید. 
ورزش کنید. برای چربی سوزی و کنترل وزن 
حتماً هر روز نیم ساعت پیاده‌روی کنید. اگر 
می‌خواهید کالری بیشتری بسوزانید می‌توانید 

زمان پیاده‌روی را تا 1 ساعت افزایش دهید.
آشپزی سالم نیز نقش مهمی در 

حفظ وزن سالم دارد
هنگام پخت غذا برای سحری و افطار به 
جای سرخ کردن خوراکی‌ها، سعی کنید آنها 
را به روش‌های سالم طبخ کنید. به جای سرخ 
کردن، می‌توانید مواد غذایی را بخارپز یا کباب 
کنید تا چربی را در وعده‌های غذایی خود 
کاهش دهید. این تصور که هرچه غذا چرب‌تر 
باشد خوشمزه‌تر است کاملًا تصور غلطی‌ست. 
برای خوش عطر و طعم کردن غذا به روش 
سالم می‌توانید از سبزیجات و ادویه‌جات تازه 
و سالم استفاده کنید. برای سالم بودن و کنترل 
وزن در طول این ماه مبارک، نکات ذکر شده 

در این مقاله را به کار بگیرید.

https://www.nestle-family.com/en/
article/how-avoid-gaining-weight-
during-ramadan

»آخرین از ما« تعبیر و تحقق کابوس نتفیلیکس از هند!
دانشمندان در مورد انتقال قارچ جدید از گیاه به انسان نگران هستند؛
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گیم باکس تکنولوژی

کنسول جدید اکس‌باکس در ویدئویی به نمایش درآمد! لوگو جدید ال‌جی رونمایی شد

کار گروهی )Teamwork( چیست؟
بهترین راه یادگیری برای افراد تازه‌کار و کسانی که می‌خواهند در حرفه خود سریع‌تر 
پیشرفت کنند، کار تیمی است. کار گروهی پایه و اساس اکثر پروژه‌های بزرگ است. پروژه‌های 
بسیاری شروع شدند، اما تنها به دلیل نبود گروهی مناسب با افکار خلاقانه به سرانجام نرسیدند.

به طور مثال، ما در تاگل استارتاپ شبیه‌سازی را ساختیم و همه با طرح‌های مبتکرانه 
خود که بعدتر به بازی اضافه شد، به گسترش آن کمک کردند. اگرچه کار انفرادی 
مزایای بسیاری دارد، به ما ثابت شده که کار گروهی تضمین موفقیت است. صحبت 

درباره مشکلات کاری با همکاران می‌تواند شرایط را تغییر دهد.

کار فردی چیست؟
زمانی که به‌تنهایی کاری را انجام می‌دهید، کاملًا کارآمد هستید. زمانی که به صورت 
فردی کار می‌کنید، هیچ ایده‌ای بد نیست. احساس فوق‌العاده‌ای است که چیزی را خلق کنید یا 
هر کاری که خواسته قلبی‌تان است را انجام دهید. تنها خودتان هستید و افکارتان، در نتیجه به 

تصمیماتی که می‌گیرید، اعتماد می‌کنید. وقتی تنها کار می‌کنید، کارها سریع انجام می‌شوند. 
کاملًا واضح است که شما توانمند هستید، تنها کارمند سریعی که در گروه شما گام برمی‌دارد 
خودتان هستید. مجبور نیستید که منتظر دیگران بمانید، شما کار خود را تمام کرده‌اید و پروژه 
کامل شده است. نیازی به نگرانی برای اگرها یا خشونت‌ها و اعمال همکارانتان ندارید. تقسیم 
پروژه‌ها به بخش‌های مختلف و جای‌گذاری متخصصی به عنوان مدیر پروژه در هر قسمت، 

معمولاً به عنوان استراتژی استفاده می‌شود.
وقتی به‌تنهایی کار می‌کنید، هیچ درگیری یا کشمکشی ندارید. به‌تنهایی کارکردن 
برای کسی که از بحث و درگیری اجتناب می‌کند یا فردی که معتقد است، هیچ‌کس 
قادر به درک و اجرای نظراتش نیست، موقعیت ایده‌آلی است. همچنین زمانی که تنها 

فرد مسئول در پروژه‌ای هستید، تمام اعتبارات متعلق به شماست.
چیزی که بیشتر مردم به دنبال آن هستند و به خاطرش کاری را انجام می‌دهند، 
تصدیق‌شدن است. وقتی شما به‌تنهایی کاری را انجام می‌دهید، به این معنی است 
که تمام تعریف و تمجیدها از محصولی که خلق کرده‌اید، فقط متعلق به شماست.

یکی از واقعیت‌های شناخته‌شده این است که وقتی کارمندان از قدردانی زحماتشان آگاه 
شوند، رضایت کاری و اعتمادبه‌نفسشان افزایش می‌یابد. در نتیجه، نگرش شغلی‌شان 

بهبود یافته و به افزایش خلاقیت و توانایی آنها کمک شده است.

تفاوت کار گروهی و فردی
کار گروهی سودمندی‌های فراوانی دارد که مطمئنم شما حداقل یک‌بار تجربه‌اش 
کرده‌اید. در کار گروهی ایده‌های خلاقانه جریان ثابتی دارند، همانطور که پیش از این 
اشاره شد، زمانی که شما با کسی همکاری می‌کنید، ایده‌ها و نظرات به سرعت 
اجرایی می‌شوند. وقتی افکار ناب در کنار هم قرار می‌گیرند، ما تعدادی طرح خلاقانه 

و اصیل دریافت می‌کنیم.
هر شخصی از زوایای مختلفی به موضوعات می‌نگرد و همین زیباست. تقسیم فشار 
کاری آخرین نکته خوبی است که در محیط کار به آن توجه می‌شود. هنگامی که موعد 
تحویل فرا می‌رسد، با کمک همکارتان پروژه را تمام می‌کنید. ممکن است افرادی 

که در اطراف شما هستند، تنها با حضور خود به شما انگیزه دهند.
ما همیشه در تلاشیم تا بهترین اجرا را داشته و در زمان تعیین‌شده، کار خود را تحویل 
دهیم. هرچند، درک همه و توقعاتشان بسیار سخت است، اما با همکاری و مشورت با 

همکاران می‌توان به فهم بهتری از انتظارات رسید.
در آخر، رهاکردن گزینه مناسبی است. گاهی وقت‌ها بهتر است به دیگران اجازه دهیم تا این 
چرخه را بچرخانند. پذیرفتن اشتباهات هوشمندانه‌ترین کاری است که می‌توانیم در زندگی‌مان 
انجام دهیم، زیرا همیشه توان رهبری یک تیم یا بهترین ایده‌ها را نداریم. با اشتباه ما دنیا به 

پایان نمی‌رسد، بلکه اشتباهات ما به دیگران این امکان و انگیزه را می‌دهد تا کمکمان کنند.
در نهایت اگر همه چیز خوب پیش برود، هیچ‌کس به یاد نخواهد آورد که چه زمانی 
و چرا اشتباه کرده‌ایم. با تمام این صحبت‌ها، نمی‌توان به طور واضح گفت که کار 
گروهی بهتر از کار انفرادی است. همه چیز به روحیه و افکار کارمندان بستگی دارد 
و اینکه چه نوع کاری برای آنها مناسب است. با این حال باید اعتراف کنم که کار 

گروهی را ترجیح می‌دهم.

دستگاه‌های کاشت مغزی می‌توانند تاثیرات 
دگرگون کننده‌ای بر سالمت انسان داشته 
باشند، اما در مورد توانایی‌های علمی - تخیلی 

آن دستگاه‌ها چه می‌توان گفت؟
ایالن ماسک در سال ۲۰۲۰ گفته بود که 
آینده عجیب خواهد بود و کاربردهای بالقوه 
ایمپلنت‌های مغزی را که توسط شرکت 
فناوری عصبی نورالینک )Neuralink( توسعه 

داده توضیح داد.
در طول هفت سال گذشته آن شرکت در حال 
توسعه یک تراشه رایانه‌ای بوده است که برای 
کاشت در مغز طراحی شده جایی که بر فعالیت 

هزاران نورون نظارت می‌کند.
این تراشه که رسماً به عنوان »واسط مغز و 
کامپیوتر« )BCI( در نظر گرفته می‌شود از یک 
کاوشگر کوچک حاوی بیش از ۳۰۰۰ الکترود 
متصل به رشته‌های انعطاف پذیر نازک‌تر 
از موی انسان تشکیل شده است. ماسک 
می‌خواهد مغز را با رایانه‌ها پیوند دهد تا مانند 
فیلم علمی - تخیلی »ماتریکس« ساخته شده 
در سال ۱۹۹۹ میلادی اطلاعات و خاطرات از 

اعماق ذهن بارگیری شود.
ماسک در کنار استفاده از این فناوری برای 
درمان شرایطی مانند نابینایی و فلج جاه‌طلبی 
خود را به منظور استفاده از نورالینک برای 
دستیابی به تله پاتی انسانی ابراز داشته که به 
گفته او به بشریت کمک می‌کند در جنگ علیه 
هوش مصنوعی پیروز شود. او هم چنین گفته 
که می‌خواهد این فناوری به مردم »دیدی 

فوق العاده« بدهد.

علمی، تخیلی یا واقعیت؟
آیا هیچ یک از این موارد امکان پذیر 
هستند؟ پاسخ کوتاه این است: خیر. ما 
نمی‌توانیم ذهن افراد را بخوانیم. »جیاکومو 
واله« مهندس عصبی در دانشگاه شیکاگو 

می‌گوید: »مقدار اطلاعاتی که می‌توانیم از 
مغز رمزگشایی کنیم بسیار محدود است«.

»خوان آلوارو گالگو« محقق واسط‌های مغز و 
رایانه )BCI( در کالج امپریال لندن در بریتانیا با 
این نظر موافق است و استدلال می‌کند تصور 
این که رابط مغز و رایانه ذهن ما را در این دوران 
می‌خواند دشوار است. او می‌افزاید: »مشکل 
اساسی این است که ما واقعاً نمی‌دانیم افکار 
کجا یا چگونه در مغز ذخیره می‌شوند«. گالگو 
به »دویچه وله« می‌گوید اگر عصب شناسی 
پشت آن را درک نکنیم نمی‌توانیم افکار را 

بخوانیم.

کاربردهای بالینی واسط‌های مغز 
و رایانه )BCI( بر اساس واقعیت 

است
ماسک برای اولین بار فناوری نورالینک را در 
سال ۲۰۱۹ به نمایش گذاشت و خوکی را با 
تراشه نورالینک در مغز آن حیوان و ویدئویی 
از یک میمون که با ذهن خود در حال بازی 
پینگ پنگ و کنترل آن بود را در معرض دید 
افکار عمومی قرار داد. با این وجود، ظرفیت 
بالقوه واسط مغز و رایانه )BCI( بسیار فراتر از 

حیواناتی است که گیم بازی می‌کنند.
گالگو می‌گوید که این فناوری برای نخستین 
بار به منظور کمک به افراد فلج و دچار 
آسیب‌های ستون فقرات یا شرایطی مانند 
 Locked – in( سندرم نشانگان قفل شدگی
Syndrome( زمانی که بیمار کاملًا هوشیار 
است، اما نمی‌تواند هیچ قسمتی از بدن را 
به جز چشمانش حرکت دهد امکانی برای 
برقراری ارتباط ایجاد کرد. گالگو می‌گوید: 
»اگر بتوانید ارتباطات داخلی آن را در رایانه 
به واژگان ترجمه کنید این قابلیت زندگی را 

متحول خواهد کرد«.
ــرای  ــه ب ــز و رایان ــن مورد واسط‌های مغ در ای

ضبط سیگنال‌های الکتریکی از نورون‌های 
قشر حرکتی طراحی شده‌اند سپس 
ــا  ــد ت ــال می‌کنن ــه ارس ــه رایان ــیگنال‌ها را ب س
به صورت متن نمایش داده شوند. معمولًا 
ــز در  ــی مغ ــر حرکت ــه قش ــود ک ــور نمی‌ش تص
تفکر دخالت داشته باشد. در عوض، آن بخش 
ــت  ــتورالعمل‌های حرک ــه دس ــت ک ــی اس جای
ــرای  ــان و عضات فک ب ــد حرکات زب مانن
ــدن ارسال می‌شود. چیزی که  ــه ب ــار ب گفت
ــرح  ــک ط ــد ی ــت می‌کنن ــاً ثب ــا واقع الکتروده
حرکتی است به طور دقیق‌تر نتیجه نهایی 
تمام پردازش‌ها در بخش‌های مختلف 
ــاز  ــورد نی ــناختی( م ــی، ش ــی، زبان ــز )حس مغ

ــردن می‌باشد. ــت ک ــا صحب ــرای حرکت ی ب
بنابراین، واسط مغز و رایانه واقعاً افکار شما را 
ضبط نمی‌کنند بلکه برنامه مغز برای حرکت 
دادن انگشت به اینجا یا باز کردن دهان برای 

ایجاد صدای »آه« است.
ــن  ــم چنی ــمندان ه ــد: »دانش ــو می‌گوی گالگ
نشان دادند که می‌توانند قصد قشر حرکتی 
را برای ترسیم یک حرف بخوانند. با استفاده 
از مدل سازی پیچیده )از طریق رایانه 
ــدگان  ــه شرکت کنن ــت ب ــن قابلی متصل( ای
فلج اجازه می‌داد تا ۱۰ واژه در دقیقه تایپ 
ــوب  ــزرگ محس ــرفت ب ــک پیش ــه ی ــد ک کنن

می‌شد«.

واسط مغز و رایانه به افراد کمک 
می‌کند تا دوباره احساس کنند

موفقیت دیگری در سال ۲۰۱۶ میالدی رخ 
داد زمانی که »باراک اوباما« رئیس جمهور 
وقت ایالات متحده دست رباتیک »ناتان 
کوپلند« را فشرد. کوپلند که پس از یک سانحه 
رانندگی فلج شده بود دست دادن اوباما را طوری 
احساس کرد گویی که لمس پوست به پوست 
را حس کرده است. این موضوع جنبه متفاوتی 
از قابلیت‌های واسط مغز و رایانه را نشان داد.

گالگو می‌گوید واسط‌های مغز و رایانه به 
جای استفاده از الکترودهایی برای ضبط از مغز 
و تفسیر حرکات مورد نظر مغز را با جریان‌های 

کوچک تحریک می‌کردند تا حس را ایجاد 
کنند. در مورد کوپلند یک واسط مغز و رایانه 
به نام آرایه یوتا در مغز او کاشته شد تا عملکرد 
بخش ناتوان سیستم عصبی‌اش را بهبود 

بخشد.
آن دستگاه توسط یک رقیب نورالینک 
تولید شد و در قشر حسی او کاشته شد و با 
حسگرهایی در انتهای دست رباتیک او متصل 
شده بود. زمانی که کوپلند با اوباما دست داد 
آن حسگرها سیگنال‌هایی را ارسال کردند 
که باعث می‌شد الکترودهایی در قشر حسی 
ناحیه دست مغز را تحریک کنند و به کوپلند 
اجازه دهند دست رئیس‌جمهور را احساس 
کند. این قابلیت جدید واسط مغز و رایانه نشان 
دهنده نسل بعدی تحریک عمیق مغز است 
درمانی که شامل کاشت الکترودها در مناطقی 
از مغز برای کمک به افراد مبتلا به اختلالات 
حرکتی می‌باشد. این فناوری‌ها مدتی است 

که وجود داشته‌اند.
گالگو می‌گوید: »از دهه ۱۹۹۰ میالدی از 
تحریک عمیق مغز برای کمک به صدها هزار 
نفر مبتلا به بیماری پارکینسون مورد استفاده 

قرار گرفته است«.

جراحی مغز برای همگان؟ آیا 
واقعاً امکان‌پذیر است؟

در حال حاضر واسط مغز و رایانه‌هایی مانند 
آرایه یوتا تنها در موارد خاصی، چون مورد 
کوپلند مورد استافده قرار می‌گیرند و فناوری 
نورالینک تنها بر روی حیوانات آزمایش شده 

است.
واله می‌گوید: »تمام کاربرد واسط مغز و رایانه 
هنوز در مرحله تحقیقاتی قرار دارد و هنوز در 

عمل به شکل بالینی اجرا نشده است«.
نورالینک سال گذشته تلاش کرد تا از تنظیم 
کننده‌های داروی فدرال ایالات متحده برای 

آزمایش فناوری خود در آزمایش‌های انسانی 
تأییدیه دریافت کند، اماهای مربوطه این 
درخواست را به دلیل نگرانی‌های مرتبط با 

ایمنی رد کردند.
این دستگاه از ۹۶ کاوشگر کوچک و انعطاف 
پذیر تشکیل شده که باید به صورت جداگانه 
در مغز قرار داده شوند. جراحی مغز شوخی 
نیست. حتی اگر روش تهاجمی مورد نیاز برای 
سیم کشی واسط مغز و رایانه تا مغز به خوبی 
پیش برود احتمال عفونت یا رد ایمنی دستگاه 
تا مدت‌ها پس از کاشت باقی خواهد ماند. طبق 
گزارش‌ها شرکت ماسک به دنبال دریافت 
مجوز برای انجام آزمایشات بالینی انسانی در 

اواخر سال جاری است.

تولد اخلاق عصبی
واله می‌گوید در دراز مدت واسط مغز و 
رایانه »نگرانی‌های اخلاقی مختلفی« را ایجاد 
می‌کنند که باید توسط محققان، شرکت‌ها، 
آژانس‌های تأمین مالی، تنظیم کننده‌ها و 
خود کاربران به دقت مورد بررسی قرار گیرند.

این فناوری زمینه جدیدی از تحقیقات اخلاقی 
را به وجود آورده است: اخلاق عصبی. اینجاست 
که بحث‌ها بیش‌تر علمی - تخیلی می‌شوند. 
برای مثال، هنگامی که داده‌های مورد 
نظر به افکار مردم مربوط می‌شود نقض 
حریم خصوصی چه پیامدهایی دارد؟ چگونه 
می‌توانیم اطمینان حاصل کنیم که عدم 
دسترسی باعث تشدید نابرابری اجتماعی 

نمی‌شود؟
وقتی این اطلاعات مستقیماً به مغز وارد شود 
چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ هشدارهای مربوط 
به نظارت و کنترل تکنولوژیک در رمان‌های 
اوایل قرن بیستم مانند »دنیای قشنگ نو« 
و »۱۹۸۴« مطرح شده بودند آیا ما به آن 

هشدارها گوش داده و توجه کرده‌ایم؟

آیا فناوری نورالینک واقعاً می‌تواند ذهن شما را بخواند؟

این »ماسک« دست بردار نیست

 KeyStone ظاهراً کنسول بازی ابری ایکس‌باکس مایکروسافت که با نام رمز
شناخته می‌شود در دست توسعه قرار دارد. 

سال گذشته طرحی مفهومی از کنسول ابری مایکروسافت با نام رمز 
KeyStone دردسترس قرار گرفت. فیل اسپنسر، مدیر واحد ایکس‌باکس 
اخیراً تصویری از خود منتشر کرده است که در قفسه پشت او، نمونه‌ای از کنسول 
بعدی مایکروسافت به‌چشم می‌خورد. فیل اسپنسر مدیرعامل مایکروسافت 
گیمینگ اعالم کرده است ایکس‌باکس گیم‌پس مخصوص رایانه‌های 

 Game Pass .شخصی در ۴۰ منطقه جدید در سرتاسر جهان ارائه خواهد شد
For PC امکان دسترسی به صدها بازی باکیفیت را برای انواع کامپیوترهای 
شخصی ارائه می‌دهد. شما می‌توانید با خرید اکانت گیم‌پس آلتیمیت، علاوه‌بر 
رایانه شخصی، ازطریق کنسول ایکس‌باکس خود به مجموعه بازی‌های ابری 
این سرویس نیز دسترسی داشته باشید. غول فناوری اهل ردموند پیش‌نیازهای 
مختلف خدمات بازی ابری را دارد و بدین‌ترتیب می‌تواند با مرکز داده‌های 

عظیم Azure، چنین خدماتی را در همه نواحی جهان ارائه دهد.

ال‌جی برای تمرکز بیشتر بر نسل جوان و دست‌یابی به مشتریان بیشتر 
از هویت بصری جدیدش پرده‌برداری کرد. ال‌جی رسماً لوگوی جدیدی 
رونمایی کرد که LG Active Red نام دارد و طراحی‌اش ساده‌تر است. در این 
لوگوی جدید روی نسخه کم‌رنگ‌تری از قرمز تأکید شده است. همچنین 
لوگوی جدید ال‌جی برخالف لوگوی قبلی سایه ندارد و رویکرد مینیمالیستی 
در پیش گرفته. به‌گزارش GSMArena، ال‌جی گفته است که شعار نمادین 
Life’s Good را با فونت جدید به‌صورت گسترده‌تری در محصولاتش استفاده 

می‌کند. ال‌جی با بازطراحی هویت بصری در تلاش است به برندی »پویاتر و 
جوان‌تر« تبدیل شود.

لوگوی جدید ال‌جی در صفحات مختلف سایت‌های رسمی این شرکت حالت 
متحرک خواهد داشت و از المان‌هایی مثل چشمک‌زدن و لبخند زدن استفاده 

خواهد کرد.
ال‌جی می‌گوید با هویت بصری جدید توجه تعداد بیشتری از مشتریان را جلب 

می‌کند، ازجمله افراد نسل زد.
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